



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

IX. legegintzaldia

Iruña, 2017ko abenduaren 1a

148. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru lege proiektuak:

—2018rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua. Artikuluei eta partidei aurkeztutako zuzenketak (2. or.).

E SAILA:

Interpelazioak, mozioak eta adierazpen politikoak:

—Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak konpromisoa hartzen baitu Hiesaren Plan Nazionalaren alorrean diharduten GKEak aintzatetsi eta babesteko. Eledunen Batzarrak onetsia (115. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

2018rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua.

ARTIKULUEI ETA PARTIDEI AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK

Legebiltzarreko Erregelamenduko 130. artikulua ezarritakoa betez, agintzen da Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezkeen 2018rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuko artikuluei aurkezturiko zuzenketak, eta partzialki argitara daitezkeen haren partidei aurkeztutako zuzenketak. Foru Lege proiektua 2017ko azaroaren 9ko 137. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitatu zen.

Iruñean, 2017ko azaroaren 22an

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza

1. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Honako artikulua honen apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 1. j) bis letra gehitzea.

Beste partida bat gehitzen da, gehikuntza izan dezakeena, 051000 zenbakikoa eta "Erretiro-adi-narengatiko koefiziente murriztailea aplikatzea" izenekoa.

Zioak: Aurrekontuetan partida sartu da eta dagokion korrelazioa eduki behar du, hura emateko eskatu den prozedura onartzen den kasurako.

2. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 1. k) bis letra gehitzea.

Partida berri bat sartuko da Babes zibileko programa batean, 050007 zenbakikoa eta "Larrialdiei, hondamendiei edo ezbeharrei aurre egiteko laguntzak" izenekoa.

Zioak: Beharrezkotzat jotzen da gisa horretako egoerak gertatzeari begira elkartasuna erakutsiko duen partida bat egotea.

3. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluari apartatu/paragrafo berri bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatu/paragrafo berri bat gehitzea: 3. bis.

Dibertsitateari arreta egiteko plana.

Zioak: Dirudienez, departamentuak Dibertsitateari arreta egiteko plana deitzen duen hori abiarazi nahi du.

Horregatik, ezinbestekotzat jotzen da aurrekontua jartzea eta gerora ez uztea betetzen ez diren beharrianak.

4. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 3. letra bat gehitzen da, c) letra.

Lan-kontratupeko langileen ordainsariak, atzerriko hizkuntzak ikasteko liberatzen direnean.

Ingelesa lehenetsunez.

Zioak: a), b) eta c) apartatuekin bezala, partida berria ezartzeak sor litzakeen beharrianak ase-tzea.

5. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 3. letra bat gehitzen da: l) bis.

Irakaskuntza ertainerako eta goi ikasketetarako beka eta laguntzak.

Zioak: Proposatzen den araudia aplikatzearen ondorioz sor litezkeen aurrekontu-beharrizanei erantzutea, joan den urtekoa gerta ez dadin. Izan ere, departamentuak deialdian egin behar izan zituen zuzenketen ondoren ez zen aski geratzen partidari jasotzen den aurrekontuarekin.

6. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 5. k) bis letra gehitzea.

Konpentsazio-funtsa, udalek aurre egin die-zaioten "gainbalioen gaineko zerga" itzultzeari.

Zioak: 2017ko maiatzaren 11n emandako epai batean, Konstituzio Auzitegiak ezarri zuen zergadunek ez dutela gainbalioaren gaineko udal-zerga ordaindu behar, baldin eta higiezin baten salmentan galera gertatu bada.

Horren ondorioz, Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiaren epai bat jakin genuen, zeinak Nafarroako udal bat kondenatzen baitzuen zergadunari itzulketa egitera Nafarroan zerga horretan gehiegizko ordainketa egin denean, eta oraindik preskribitu ez dena; alegia, erreklamatzeko ahal dena. Ukituak 5.400 izan daitezke, baina oraindik ezin da zehazki jakin zenbat itzuli beharko duten udalek.

Teknikoki, udal bakoitzak egin beharrekoa da itzulketa, hura delako zerga kobratu zuen entitate, baina PSNtik egokitzeak jotzen dugu konpentsazio-funts bat sortzea, erreklamazioen kostuari

erantzun behar dioten udalen ogasunaren egoera ekonomikoki samurtzekoa.

Aipatzekoa da proposamen hori eztabaidatu egin zela Nafarroako Parlamentuan, eta talde parlamentarioen gehiengoak aldeko jarrera erakutsi zuela.

7. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 7. letra bat gehitzen da: s) bis.

Gizarte Zerbitzuen zorroaren berrikustea, oinarriko osasun laguntzaren eta gizarteratzeren esparruan.

Zioak: 2018an berritu beharko litzateke Gizarte Zerbitzuen zorroa, eta pentsatzekoa da eskubide subjektibo berriak ezarri edo hedatuko direla.

8. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 7. letra bat gehitzen da: s) bis.

Desgaitasunerako II. Foru Plana abian jartzeko jarduketak.

Zioak: Desgaitasunerako II. Foru Plana prestatu ez denez, ezin dugu zenbateko finkorik jarri, ez dakigulako zein neurri egonen diren, ez eta zein kostu izanen duten ere.

Horregatik, partida hori handitu ahal izatea eskatzen dugu.

9. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 7. letra bat gehitzen da:
s) bis.

Gizarteratze Plana abiarazteko jarduketak.

Zioak: Gizarteratze Plana prestatu ez denez, ezin dugu zenbateko finkorik jarri, ez dakigulako zein neurri egonen diren, ez eta zein kostu izanen duten ere.

Horregatik, partida hori handitu ahal izatea eskatzen dugu.

10. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 7. letra bat gehitzen da:
s) bis.

920008 93300 2269 231702 Haurren eta nerabeen II. Plan Integrala.

Zioak: Beharrezkoa iruditzen zaigu zabalgarria izatea, aurrekontua kalkulatzeko duen zailtasunagatik, gaur egun plana onetsi gabe dagoelako eta, horren ondorioz, gerta daitekeelako planaren zirriborroan daudenak baino askoz neurri anbizio-tsuagoak jasotzea.

11. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 7. letra bat gehitzen da:
s) bis.

Gizarte Zerbitzuen zorroaren berrikustea, adinekoen, gaixotasun mentalaren, desgaitasunaren eta mendetasunaren esparruan.

Zioak: 2018an berri beharko litzateke Gizarte Zerbitzuen zorroa, eta pentsatzekoa da eskubide subjektibo berriak ezarri edo hedatuko direla, eta horregatik aurkeztu dugu zuzenketa hau.

12. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 8. letra bat gehitzen da:
d) bis.

Partida berri bat, "Berdintasunari buruzko Foru Legea" izenekoa.

Zioak: Berdintasunari buruzko Foru Legea prestaketan dagoenez, aurreikus daiteke 2018an onets daitekeela eta, horrenbestez, urte horretan hartuko duela indarra. Hori horrela, beharrezkoa da partida hau sortzea, aipatu ekitaldian abiarazi ahal izan dadin.

13. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

5. artikulua. Kreditua zabaltzea.

Apartatua/paragrafoa: 8. letra bat gehitzen da:
d) bis.

Partida berri bat gehitzea, zabaltzen ahal dena, B20002 B2100 kodekoa eta "9/2010 F.L. aplikatzea" izena duena.

Zioak: Legediarekin eta sortutako partidarekin koherente izatearren.

16. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikulu bat gehitzeko zuzenketa:

"36. bis artikulua.

2017-2018 ikasturterako derrigorrezkoaren ondoko ikasketetarako eta unibertsitate-ikasketetarako beken deialdi orokorrari buruzko araudia.

2017-2018 ikasturterako derrigorrezkoaren ondoko ikasketetarako eta unibertsitate-ikasketetarako beken deialdi orokorrean ikasle onuradunei ez zaizkie deskontatuko Hezkuntza Ministerioak emandako laguntzak, 2015-2016 ikasturterako deialdian ezarritakoari jarraikiz.

Zioak: Ahalbidetzea unibertsitateko ikasle guztiek unibertsitatera joan ahal izatea; bereziki, arrazoiak arrazoi unibertsitateko ikasketak Nafarroako Unibertsitatean egin nahi dituzten errentarik txikieneko familietakoek.

Gobernuaren bekak osagarriak dira, ez ordezkak.

Deialdiak ezarriak ditu mugak, 9,49 oinarrian jasotzen baitu beka edo laguntzaren kontzeptu guztiak baturik, guztira ordainduko den kopurua ezin izanen dela lanbidearteko gutxieneko soldata (gaur egun 9.907,80 euro) baino handiagoa izan, ikasleari eman zaizkion laguntza guztien baturak kopuru hori gainditzen badu ere.

Halaber, 9.4.10 oinarrian ezartze da edozein kontzepturengatik emandako zenbatekoa ez dela izanen haren kostua baino handiagoa.

17. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikuluko apartatuari/paragrafoari beste letra bat gehitzeko zuzenketa:

41. artikulua. Gastu-konpromisoak etorkizuneko aurrekontuen kargura.

Apartatua/paragrafoa: 1. i) bis letra gehitzea.

Enplegurako politika aktiboak.

Zioak: Deialdiei denboran zeharreko egonkortasun handiagoa emateko eta enplegurako politika aktiboen alorrean hutsunerik ez gertatzeko.

18. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikulu bat gehitzeko zuzenketa:

"53. bis artikulua.

N-212-A errepidea 2+1 errepide bihurtzeko jarduketak

Zioak: N-121-A errepidea 2+1 bide bihurtzen joatea oinarrizko helburu bat da bide-ardatz horren segurtasuna hobetzeko.

Partida horren bidez departamentuari ahalbidetu nahi zaio jarduketak tarteka garatzea, errazte aldera hura aldatzea zenbait urtetan zehar.

19. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Artikulu bat gehitzeko zuzenketa:

53.bis) artikulua.

Nafarroako Gobernuak 6 hilabeteko epean sistema bat ezarriko du, zerga-neurrien eta neurri ekonomikoen bitartez edo bestelako neurrien bitartez, Nafarroako Autobidetik (AP-15) iragatea nafarrentzat doan izan dadila bermatzeko.

Zioak: Nafarroako Parlamentua Nafarroako Autobidea doan izatearen alde agertu da.

Errealistagoa iruditzen zaigu proposatzen den sistema ezartzea.

20. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU ETA PODEMOS-AHAL DUGU TALDE PARLAMENTARIOEK ETA IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Lehenengo bis xedapen gehigarria

18/2016 Foru Legea, 2017-2019 aldirako toki inbertsioen plana arautzen duena, aldatzea.

4. artikuluko 4. apartatua aldatzea. Hona testu berria:

"4. Konprometitu gabeko diru kopuruen bidez eta 28. artikuluan xedatutakoarekin bat askatutako bidez finantzatu dira, aurrekontuko mugak gainditu gabe, Inbertsioen Programetan aurreikusitako kostuen balizko gehikuntzak eta Toki Programazioaren % 10 arteko gehikuntzak, artikuluko honen 2. zenbakian biltzen direnak.

Behin erreserba horiek aski izanda behin-behineko sartutako eta gehieneko ekarpen ekonomikoa finkatzearen zain dauden inbertsioen gehikuntzak bermatu ahal izateko, beste jarduketa batzuei ekinen zaie, erreserbako inbertsioen lehentasun-ordenaren arabera, zeina Toki Administrazioari zuzendari nagusiaren ebazpenaren bidez ezarriko baita.

Zioak: Uste dugu era horretan erantzun hobea ematen zaiela programen beharrezane.

21. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU
ETA PODEMOS-AHAL DUGU
 TALDE PARLAMENTARIOEK ETA
IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU
 PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Lehenengo bis xedapen gehigarria

18/2016 Foru Legea, 2017-2019 aldirako toki inbertsioen plana arautzen duena, aldatzea.

15. artikuluko 4. apartatua aldatzea. Hona testu berria:

"4. Aurreko zenbakian aipatzen den ebazpena argitaratu eta hiru hilabeteko epean, bertako A) letran aipatzen diren toki entitateek IV. eranskineko 4. atalean adierazitako dokumentazioa aurkeztu beharko dute.

2019an egin beharreko inbertsioen kasuan, aipatu epea 2018ko maiatzaren 31n bukatuko da".

Zioak: Gure ustez egokiagoa da jarritako epe berria

22. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU
ETA PODEMOS-AHAL DUGU
 TALDE PARLAMENTARIOEK ETA
IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU
 PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Lehenengo bis xedapen gehigarria

18/2016 Foru Legea, 2017-2019 aldirako toki inbertsioen plana arautzen duena, aldatzea.

32. artikuluko 1. apartatua aldatzea. Hona testu berria:

"1. Toki entitateek zilegi izanzen dute libreki erabaki beharrekoen ataleko ekarpena finantza pasiboak amortizatzeko erabiltzea, jatorria dutenak finantza entitateekin edo beste administrazio publiko batzuekin epe luzera hitzartutako aurrekontu izaerako eragiketetan".

Zioak: Uste dugu idazketa berriarekin erantzun osoagoa ematen zaiela sor daitezkeen inguruabar ezberdinei.

23. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU
ETA PODEMOS-AHAL DUGU
 TALDE PARLAMENTARIOEK ETA
IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU
 PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarrian beste apartatu/paragrafo bat gehitzeko zuzenketa.

Seigarren xedapen gehigarria. Osasun Sistema Nazionaletik etorritako langileei aitortutako lanbide karreraren maila aplikatzea.

Apartatu/paragrafo berri bat gehitzea: 1.bis

Osasun sistema Nazionaleko beste zerbitzu batzuetatik iritsitako langileei, Osasun Departamentuko erakunde autonomoetan lanpostu bat zerbitzu eginkizunetan betetzen badute, Osasun Sistema Nazionaleko beste osasun zerbitzu batean egiaztatutako karrera-graduak aitortzen zaizkie.

Gradu horien ordainsariak Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko osasun-langileen lanbide karrerako araudian ezarritakoaren arabera ordainduko dira.

Zioak: Osasun Departamentuko erakunde autonomoek oso gutxitan erabili behar izan dute zerbitzu eginkizunen figura, Osasun Sistema Nazionaleko beste zerbitzu publiko bateko profesional bat ekartzeko.

Izan ere, gaur egun 9 profesional daude egoera horretan.

Ez ba zaie uzten karrera profesionala kobratzen, ez jatorriko administrazioan kobratzen zutena, ez Nafarroan aurreikusitakoa ere, gerta daiteke profesional bat ekarri behar izatea eta ordainsari txikiagoekin etorri behar izatea.

Ekitate zioak direla-eta, proposatzen da modua ezartzea karrera profesionala kobra dezaten.

24. ZUZENKETA

GEROA BAI, EH BILDU
ETA PODEMOS-AHAL DUGU
 TALDE PARLAMENTARIOEK ETA
IZQUIERDA-EZKERRAKO FORU
 PARLAMENTARIEN ELKARTEAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarria aldatzeko zuzenketa:

Hamaikagarren xedapen gehigarria.- Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legea aldatzea.

1. Diru-laguntzei buruzko ekainaren 9ko 11/2005 Foru Legeari xedapen gehigarri bat gehitzen zaio, laugarrena. Testu hau izanen du:

Laugarren xedapen gehigarria.- Nafarroako Gobernuak sustatuko du hitzarmenak sinatzea toki entitateekin, helburua izanik lankidetzarautea udal esparruan euskara erabiltzeko eta sustatzeko programak garatzen dituzten toki entitateekin.

Hitzarmenetan ezarriko dira laguntza teknikoak baldintzak, planifikazioarenak, koordinazioarenak eta, kasu bada, finantziazio araubidea.

Foru dekretu batek arautuko ditu lankidetzaren baldintzak, lankidetzan sartzen diren jarduerak eta Nafarroako Gobernuak emanen dituen laguntzak.

Laguntza ekonomikoak urteko deialdi baten bidez emanen dira.

Zioak: Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legearen xedea da euskararen erabilera normal eta ofiziala arautzea gizarte-bizikidetzaren arloetan, eta helburu nagusiak dira herritarrek euskaraz jakiteko eta euskara erabiltzeko duten eskubidea babestea eta eskubide hori gauzatzeko tresnak definitzea, eta euskararen biziberritzea eta garapena babestea Nafarroan, erabilera sustatzeko neurriak hartuz.

Beste alde batetik, ezartzen du botere publikoek beharrezko diren neurriak hartuko dituztela herritarrek ez daitezela hizkuntzagatik diskriminatua izan, eta herritarrei aitortzen zaie eskubidea dutela Administrazio Publikoekiko harremanetan gaztelania edo euskara erabiltzeko, legean ezarritakoari jarraikiz betiere.

Hala Nafarroako Gobernuak nola toki entitateek neurriak garatu behar dituzte indarreko legeria betetzeko. Horiek horrela, administrazio publikoaren arteko lankidetzara funtsezkoa da herritarrei zerbitzu egokia emateko.

Nafarroako Gobernurako 2015etik 2019ra bitarteko programa-akordioak, 2.3 Hizkuntza-politika izeneko apartatuan, honako konpromiso hau jasotzen du:

“9. Toki-entitateekiko lankidetzara hitzarmenari heltzea berrito, hizkuntza-politika koordinatzeko eta optimizatzeke eta erakunde publikoak baliabideak trukatzeko.

Euskarazko udal-zerbitzuen sarea handitzea, egungo eta etorkizuneko eskariari erantzuteke.

Lankidetzara hori gauzatzen ari da, Euskarari buruzko Foru Legea onetsi zenetik, lankidetzara

hitzarmenak sinatuz udal euskara zerbitzua duten toki entitateekin.

Hitzarmen horietan jasotzen ziren lankidetzara tekniko zein ekonomikorako baldintzak.

Diru-laguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legea onetsi zenetik, lankidetzara hori muga-tuta geratu da.

Gainera, kontuan hartu behar da Nafarroako Gobernuak toki entitateekin hitzarmenak sinatzen dituela toki entitateek ematen dituzten zerbitzuei finantziazioa eta lankidetzara emateko, esate baterako, Orik 3 urtera bitarteko zentroetan edo oinarritzko gizarte zerbitzuetan.

Hori posiblea da legeetan aukera hori jasotzen delako.

Toki entitateek legezko erantzukizuna dute euskarazko arreta eskatzen duten herritarrek artatzerakoan.

Nafarroako Gobernuak, toki entitateen beharrian tekniko eta ekonomikoerantzun egokia eman ahal izateke, lege esparru bat behar du, lankidetzara hori arautuko duena.

Horiek horrela, beharrezkoa da Diru-laguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legeak aukera jasotzea lankidetzara horren baldintzak arautzeko.

25. ZUZENKETA

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarriko apartatutak aldatzeko zuzenketa:

Hamaseigarren xedapen gehigarria.- Nafarroako Nekazaritza Ustiategiaren Erregistroari buruzko Foru Legearen testu bategina aldatzen da, uztaillaren 2ko 150/2002 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsia.

Apartatua/paragrafoa aldatzea: 3.

b) letra.

Hauxe da ageri den testua: “Nekazaritza ustiategitik lortzen den unitateko lan errenta erreferentziazko errentaren % 35 edo handiagoa izatea, eta haren % 120tik beherakoa.”

Honako hau jarri behar du: “Nekazaritza ustiategiko NLU bakoitzeko lortzen den unitateko lan errenta erreferentziazko errentaren %3 5 edo handiagoa izatea, eta haren % 120tik beherakoa.”

Zioak: Nekazaritza ustiatetik NLU bakoitzeko zehaztu behar da, bestela nagusiki nekazariak direnak, ustiatetik NLU bat baino gehiago badi-tuzte, desabantailan egonen liriteke nekazaritza sozietateen aldean

27. ZUZENKETA

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzen-keta.

Hemeretzigarren bis xedapen gehigarria

Nafarroako Ehizari eta Arrantzari buruzko abenduaren 22ko 17/2005 Foru Legearen 86. arti-kulua aldatzen da, eta testu hau izanen du:

86. artikulua.

Ehiza animaliek eragindako kalteak.

1. Ehiza espezieak ibilgailuz harrapatzearen ondorioz gertaturiko istripuen kasuan, ehizaren arloan eskumena duen departamentuak dagokion espediente administratiboa tramitatuko du egon litezkeen erantzukizunak zehaztu ahal izateko, honela:

A) Animalia harrapatu duen gidaria, istripua ekiditeko behar adinako neurriak hartu ez baditu edo zirkulazio-arauen urratzea egotzi ahal bazaio –esate baterako, gehiegizko abiadura, kontuan hartu ez izana animalia-iragateen arriskuari buruzko ohartarazpen-seinaleak, Nafarroako Gobernuak Nafarroako errepideetako toki arrisku-tsuenetan jarriak, eta abar–.

B) Ehiza aprobetxamenduaren titularra edo, bidezkoa denean, eremu mugatuaren titularra, baldin eta istripua ehiza larriko espezie baten ehiza kolektiboko ekitaldi baten zuzeneko ondorioa izan bada. Ez da aplikatuko istripua gertatu bada animalien ibiltze naturalagatik, hala nola jaki bila, araldian eta abar.

C) Ehizaren arloan eskumena duen administra-zioa, ehiza aprobetxamendua antolatzeke xedape-nen ondorioz gertatzen bada istripua.

D) Istripua gertatu den bide publikoa ustiatzen duen titularra, istripua animaliek bidea hartzearen aurkako babes neurriak ez kontserbatzearen ondorioz gertatzen baldin bada, betiere haien mantentzea bidea ustiatzen duen titularraren erantzukizuna denean, edo, bestela, istripua ehiza faunaren iragatea iragarriko duten seinale egokiak ez egotearen ondorioz gertatzen bada.

2. Ehiza- edo arrantza-animaliek eragindako gainerako kalteengatik ordaina legedi zibilaren arabera erantzukizuna dutenek ordaindu beharko dute, salbu eta segurtasun arrazoiengatik ehizara-ko debekatuak diren eremuen barrualdean bizi diren ehiza-animaliek eragindakoak, baldin eta eremu horien ondoko eremu mugakideak hesiturik badaude luzera osoan; haietan, izan ere, haien jabea, titularra edo emakida-hartzailea joko da erantzulez.

3. Ehiza animaliek eragindako bide-istripuetan gertaturiko kalteen kasurako, diru-laguntza bat arautuko da aseguru-mekanismo bat ezartzen laguntzeko. Aseguru horrek Nafarroako ehiza aprobetxamenduen titularren balizko erantzukizuna estaliko du.

Zioak: Azken urteotan, ehiza espezieak eta espezie babestuak ugaltu direnez istripuak gero eta ohikoagoak dira Nafarroako errepideetan, bai errepide irekietan, bai autobia eta autobideen moduko edukiera handiko bide hesituetan ere.

Istripu horiek urte osoan zehar gertatzen dira, ez ehiza garaian bakarrik. Izan ere, debeku garaia hasi denetik goraka doaz etengabe, eta herritarren haserrea agerikoa da, arriskua dagoelako, kalte pertsonalen zein materialen aldetik. Ia guztiak gertatzen dira iluntzen duenean.

Ehiztarien kolektiboa oso kezkatuta dago mar-txoaren 1etik aurrera izandako lege aldatetarekin, errua ibilgailuen gidariei leporatzeaz gain, erantzukizuna ehiza aprobetxamenduen titularren bizkar uzten duelako, istripua ehiza larriaren ehiza kolektiboko ekintza baten zuzeneko ondorioa izan bada, ekintza egun berean eginga edo istripua gertatu baino hamabi ordu aurretik bukatua bada.

Erantzule izan daiteke, halaber, istripua gertatu den bidearen titularra, itxiturako hesia epean ez konpontzeagatik, edo, kasua bada, animalia solte-ei buruzko berariazko seinalerik ez edukitzeagatik istripu tasa handiko tartetean.

Aldaketa hori ehiztarien kolektiboaren kaltetan gertatzen da, iragaten delako erantzukizun subjektibo batetik, zeinaren arabera orain arte istripue-n erantzuten zen bakarrik horiek lotuta bazeu-den ehiza ekintza batekin edo kudeaketaren zabarkeriarekin, erantzukizun objektibo batera, baldin eta istripua gertatu den egunean edo 12 ordu lehenago ehiza larriko espezie bat kolektiboki ehizatzeke ekintza bat burutu bada.

28. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Beste xedapen gehigarri bat gehitzeko zuzenketa.

Hemeretzigarren bis xedapen gehigarria

Nafarroako Ehizari eta Arrantzari buruzko 17/2005 Foru Legearen aldaketa.

86. artikuluko 1., 2. eta 3. apartatuak aldatzen dira.

86. artikulua.

Ehizarako animaliek eragindako kalteak.

1. Ehiza espezieak harrapatzearen ondorioz gertaturiko istripuen kasuan, ehizaren arloan eskumena duen departamentuak dagokion espediente administratiboa tramitatuko du gerta litezkeen erantzukizunak zehaztu ahal izateko; honelakoak izan daitezke:

a) Animalia harrapatu duen gidaria, istripua ekiditeko behar adinako neurriak hartu ez baditu edo zirkulazioari buruzko arauak urratzea egotzi ahal bazaio, esate baterako, gehiegizko abiadura, kontuan hartu ez izana animalien pasabideen arriskuaz ohartarazteko seinaleak, Nafarroako Gobernuak Nafarroako errepideetako toki arriskuetsuetan jarriak, eta abar.

b) Ehiza aprobetxamenduaren titularra edo, bidezkoa denean, eremu mugatuaren titularra, baldin eta istripua ehiza larriko espezie baten ehiza kolektiboko ekitaldi bate zuzeneko ondorioa izan bada. Ez da aplikatuko istripua gertatu bada animalien ibiltze naturalagatik, bereziki gauez, jaki eta ur bila, araldia edo beste edozer dela-eta.

c) Ehizaren arloan eskumena duen administrazioa, ehiza aprobetxamendua antolatzekeo xedapenen ondorioz gertatzen bada istripua.

d) Istripua gertatu den bide publikoa ustiatzen duen titularra, istripua animaliek bidea hartzearen aurkako babes neurriak ez kontserbatzearen ondorioz gertatzen baldin bada, betiere haien mantentzea bidea ustiatzen duen titularraren erantzukizuna denean, edo, bestela, istripua ehizarako faunaren iragatea iragarriko duten seinale egokiak ez egotearen ondorioz gertatzen bada.

2. Lege zibilen arabera erantzule direnek ordainduko dituzte ehizarako edo arrantzarako basa animaliek eragindako gainerako kalteak.

3. Ehizarako animaliek bide-istripuetan kalterik eragiten dutenerako, dirulaguntza arautuko da

aseguru-mekanismoa ezartzen laguntzeko. Aseguru horrek Nafarroako ehiza aprobetxamenduen titularren erantzukizuna estaliko du.

Zioak: Aldatzea 2016ko aurrekontuetan egin zen aldaketa, Nafarroako ehizari eta arrantzari buruzko 17/2005 Foru Legearen gainekoa, zeinak inpliketzen baitu ehiza espezieekin gertatzen diren istripuen errua dela ibilgailuen gidariarena eta erantzukizuna ehiza aprobetxamenduen titularren bizkar uzten baitu.

29. ZUZENKETA**UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO****TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Xedapen iragankor berri bat gehitzeko zuzenketa:

Lehenengo bis xedapen iragankorra.

Eskubide pasiboen gaineko aukerarako epe berria Nafarroako Administrazio Publikoen funtzionarioentzat.

1. Nafarroako Administrazio Publikoetako funtzionarioek, jardunean edo altaren pareko egoeran daudenek eta, bere garaian, Nafarroako Administrazio Publikoen montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboen araubide iragankorrari buruzko martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legean aurreikusitako eskubide pasiboen sistema baino lehenagokoa jarraitzea aukeratu zutenek, aipatutako martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legean aurreikusten den eskubide pasiboen sistema berria aplikatzea aukeratu dezakete, horretarako idazki bat aurkeztuz Foru Komunitateko Administrazioaren Erregistro Orokorrean, foru lege honek indarra hartu eta hiru hilabeteko apean.

2. Nafarroako Administrazio Publikoek erregularizatu egingen dituzte martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legean araututako eskubide pasiboen sistemaren aplikazio esparruan sartzen diren funtzionarioek kasuan kasuko montepioari egindako kotizazioak, banakako likidazioa eginez, dagozkion interesak barne, 2003ko apirilaren 1etik aurrerako eraginarekin.

Zioak: Martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legeak eskubide pasiboen sistema bat ezarri zuen, Nafarroako Administrazio Publikoen montepioetako funtzionarioei bakarrik aplikatzekoa. Asmoa zen legeak berak montepioetako finantza-aurrekontuetan krisi larri-larritz jotzen zuenari, eta garai hartan epe ertainari begia iragartzen zenari, konponbide bat ematea.

Aldaketa horrek Gizarte Segurantzaren antzeko sistema bat ezarri zuen, zeinean pensioak kalkulatzeari begira aktiboan jasotzen ziren lansariak hartzen baitira aintzat, araubide iragan-

kor gisa, kontuan hartzen zelako, era berean, aipatu araubidean sartzeko aukera, denbora bat iraganik eta Espainiako Gobernuarekin negoziaketa prozedura bat osatu ondoren.

2018rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren kontu-sailei aurkezturiko zuzenketak

DIRU-SARREREN EGOERA-ORRIARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

Zuz. zkia.	Departamentua	Programa	Proiektua	Nork aurkeztua
30	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzional	Kontu-saila	
	-290.000	93100 3126 000004	Desgaitasun zentrotan erabiltzaileen kuotak	
2. Proposatzen den diru-sarreraren murrizketa finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

GASTUEN EGOERA-ORRIARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

Zuz. zkia.	Departamentua	Programa	Proiektua	Nork aurkeztua
31	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa	Kontu-saila		
	250.000	Irisgarritasunari buruzko Legearen garapena		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
32	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO	Zenbatekoa	Kontu-saila		
	100.000	Hobekuntza-lanak irisgarritasuna hobetzeko		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
33	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	UPN
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzional	Kontu-saila	
	42.750	01700 2269 921100	Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluaren funtzionamendu gastuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
34	0 - Lehendakartzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakartzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO	Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzional	Kontu-saila	
	2.500	01700 2269 921100	Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluaren funtzionamendu gastuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

35	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000 Orga. 01700 Ekon. Funtzional 2276 Kontu-saila 921100	Datuak irekitzeko eta haiek berrerabiltzeko planaren gastuak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
36	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 14.000 Orga. 01700 Ekon. Funtzional 6060 Kontu-saila 921100	Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluaren informazio-prozesuetarako ekipoak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
37	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010005 Gobernu Irekiaren Zerbitzua	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.780 Orga. 01700 Ekon. Funtzional 6094 Kontu-saila 921100	Gobernu Irekiaren garapenak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
38	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.000 Orga. 03000 Ekon. Funtzional 2216 Kontu-saila 112100	Material kliniko forentsea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
39	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000 Orga. 03000 Ekon. Funtzional 2279 Kontu-saila 112103	Justizia leheneratzailea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
40	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 35.000 Orga. 03000 Ekon. Funtzional 2330 Kontu-saila 112102	Justizia Administrazioari langileentzako berriazko prestakuntza-plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

41	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 280.000	Orga. 03000	Ekon. 4819	Funtzional 112100	Kontu-saila Elkargo profesionalentzako transferentziak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: ditu-sareren gehikuntza bat					
42	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PSN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 700.000	Orga. 03000	Ekon. 6031	Funtzional 112100	Kontu-saila Eraikin judizialeko instalazioak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
43	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PSN		
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000				Kontu-saila Berdintasunaren eta emakumeen kontrako indarkeriaren arloko prestakuntza
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
44	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030002 Nafarroako Fiskaltza Nagusiaren jarduerak	PSN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.500	Orga. 03000	Ekon. 2200	Funtzional 112100	Kontu-saila Bulegoko materiala
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
45	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	030 Justizia-administrazioa	030002 Nafarroako Fiskaltza Nagusiaren jarduerak	PSN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.000	Orga. 03000	Ekon. 2200	Funtzional 112100	Kontu-saila Bulegoko materiala
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
46	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050000 Barne-jarduera orokorrak	PSN		
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000	Orga. 02000	Ekon. 4809	Funtzional 131100	Kontu-saila Ondare-erantzukizunagatiko kalte-ordainak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

47	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050002 Segurtasun Eskola	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. 02600 Ekon. 2279 Funtzional 921300 Kontu-saila Ikastaroak antolatzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
48	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050005 Nafarroako bide segurtasunerako estrategia	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 7.000 Orga. 02930 Ekon. 2262 Funtzional 132200 Kontu-saila Publizitatea eta dibulgazio-jarduerak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
49	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050005 Nafarroako bide segurtasunerako estrategia	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 5.000 Orga. 02930 Ekon. 6054 Funtzional 132200 Kontu-saila Material tekniko eta hezkuntzakoa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
50	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050006 Prebenzioa, su-italtzea eta salbamendua	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000 Orga. 02800 Ekon. 2271 Funtzional 131100 Kontu-saila Garbiketa zerbitzuak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
51	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050006 Prebenzioa, su-italtzea eta salbamendua	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000 Orga. 02800 Ekon. 2285 Funtzional 134200 Kontu-saila Suhiltzaileen ekipamendua eta jantziak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
52	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050006 Prebenzioa, su-italtzea eta salbamendua	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000 Orga. 02800 Ekon. 6054 Funtzional 134200 Kontu-saila Material tekniko		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

53	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050007 Babes zibila	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		35.000 02500 2190 134100 Ekipo eta instalazioen konponketa eta mantentze lanak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
54	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050007 Babes zibila	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		50.000 02500 2400 131100 Larrialdiatarako informazio publikoari buruzko eskuliburuak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
55	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050007 Babes zibila	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		10.000 02500 7819 134100 Irabazi asmorik gabeko erakundeentzako diru-laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
56	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050007 Babes zibila	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		35.000 02500 7819 134102 Gurute Gorriarekiko hitzarmena, inbertsioetarako		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
57	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050007 Babes zibila	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		35.000 02500 7819 134103 Nafarroako DYArekiko hitzarmena, inbertsioetarako		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
58	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050007 Babes zibila	GEROA BAI EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa Kontu-saila		
		12.000 Zangozako Udalarekiko hitzarmena, Ebakuazio Planerako ibilbide-ortia finantzatzeko		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

59	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	050 Barnearen zuzendaritza eta zerbitzu zentralak	050007 Babes zibila	PSN
GEHITZEKO		Kontu-saila Larrialdi, hondamendi eta ezbeharretarako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
60	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 18.000 02100 2262 132100	Kontu-saila Publizitatea eta dibulgazio-jarduerak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
61	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 30.000 02100 2271 132100	Kontu-saila Garbiketa zerbitzuak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
62	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 114.391 02100 2274 132100	Kontu-saila Segurtasun-zerbitzuak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
63	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 150.000 02100 6040 132100	Kontu-saila Polizia-ibigailuak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
64	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Berdintasunaren eta emakumeen kontrako indarkeriaren arloko prestakuntza	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

65	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	051 Herritarren segurtasuna	051000 Foruzaingoa	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
66	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070002 Informazio-sistema korporatiboak	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
67	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070002 Informazio-sistema korporatiboak	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
68	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070002 Informazio-sistema korporatiboak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
69	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
70	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

71	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 195.000	Orga. Ekon. Funtzional 06520 6060 921C00	Kontu-saila Ekipamendu informatikoa eta azpiegitura teknologikoak
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
72	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Banda zabal soziala	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
73	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Kontu-saila Aranguren Ibarreko udalaren banda zabala zabaltzea	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
74	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 190.000	Kontu-saila NASERTICI egindako enkargua: Proiektu estrategikoak kudeatzeko bulego teknikoa	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
75	0 - Lehendakaritzako, Funtzio Publikoko, Barneko eta Justiziako Departamentua	070 Informatika, telekomunikazioak eta berrikuntza publikoa	070005 Azpiegitura teknologikoak eta laguntza zentroa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Lurren eta beste ondasun eta eskubide batzuen desjabetzea, telekomunikazioen azpiegiturarako	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
76	1 - Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentua	100 Ogasuneko eta finantza politikako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	100000 Ogasuneko eta finantza politikako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. Ekon. Funtzional 10000 4709 441100	Kontu-saila AUDENASA. Merkataritza-politika
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

77	1 - Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentua	111 Ondarearen kudeaketa	111004 Kontrataziorako Batzordea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 8.000 Orga. 11300 Ekon. 2339 Funtzional 923100 Kontu-saila Kontratazio Publikorako Batzordeko kideen konpentsazioa		
2.	Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
78	1 - Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentua	111 Ondarearen kudeaketa	111004 Kontrataziorako Batzordea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 60.000 Orga. 11300 Ekon. 2339 Funtzional 923102 Kontu-saila Nafarroako Kontratu Publikoen Administrazio Auzitegiko kideen konpentsazioa.		
2.	Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
79	1 - Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentua	150 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	150000 Ogasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 497.000 Orga. 17000 Ekon. 6094 Funtzional 923400 Kontu-saila Iruzur Fiskalaren Aurkako Plana.		
2.	Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
80	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000 Orga. 41000 Ekon. 1211 Funtzional 322000 Kontu-saila Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldatak		
2.	Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
81	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.350.806 Orga. 41000 Ekon. 1220 Funtzional 322000 Kontu-saila Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak		
2.	Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
82	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 324.194 Orga. 41000 Ekon. 1600 Funtzional 322000 Kontu-saila Gizarte Segurantza		
2.	Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			

83	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Ekon.	Kontu-saila
		1.500.000	1000	Lan-kontratupeko langileen ordainsariak, atzerriko hizkuntzak ikasteko liberatzen direnean
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
84	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Ekon.	Kontu-saila
		200.000	1000	Ikastetxe publikoetan hezkuntza-konpentsazioko ekintzak egitea ekonomikoki, sozialki eta kulturalki egoera ahulean dauden ikasleentzat
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
85	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Ekon.	Kontu-saila
		3.000.000	2000	Dibertsitateari arreta egiteko plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
86	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Ekon.	Kontu-saila
		60.000	2000	Irakasleen lana aitortzeko kanpaina
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
87	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Ekon.	Kontu-saila
		40.000	2000	Eskola jazarpenaren aurkako kanpaina ikastetxeetan
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
88	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Lan-artisuen prebentzioa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzional	Kontu-saila
		5.000	41740 2266 321100	Prestakuntza jarduerak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
89	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410000 Programako jarduerak orokorrak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga. Ekon. Funtzional	Kontu-saila
		500.000	41100 2290 322000	Unibertsitatez kanpoko ikastetxeen funtzionamenduaren finantzaketa
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

90	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		800.000 41800 6020 325100	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
91	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		600.000 41800 6020 325100	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
92	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		150.000 41800 6020 325100	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
93	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		3.000.000 41800 7609 325103	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
94	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		1.200.000 41800 7609 325103	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
95	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		300.000 41800 7609 325103	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
96	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		200.000 41800 7609 325103	Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

97	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41800	7609	325103	Kontu-saila		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	200.000					Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
98	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41800	7609	325103	Kontu-saila		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	140.000					Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
99	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41800	7609	325103	Kontu-saila		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	120.000					Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Ikastetxeetako plana	
100	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41810	7609	325100	Kontu-saila		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	200.000					Udal jabetzapeko ikastetxeetako obrak	
101	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41810	7609	325100	Kontu-saila		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	200.000					Udal jabetzapeko ikastetxeetako obrak	
102	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	41810	7609	325106	Kontu-saila		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	250.000					Udal jabetzapeko 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak	
103	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	Orga.	Ekon.	Funtzional	Kontu-saila	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	42600	6059	325100	Kontu-saila		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	250.000					Lanbide heziketako ikastetxe publikoetarako ekipamendua	

104	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baldibideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 42600 6059 325100 Lanbide heziketako ikastetxe publikoetarako ekipamendua	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
105	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baldibideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila 0-3 urteko zentroak eraikitzeko hitzarmenak	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
106	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baldibideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Beriango ikastetxe publikoko obrak	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
107	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baldibideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila Remontibial ikastetxe publiko berria eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
108	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baldibideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.023.200	Kontu-saila Udal jabetzako ikastetxeetako obrak Sarriguren-Eguesibarko haur eskola	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
109	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baldibideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Ikastetxe berriak eraikitzea. Azagrako DBHla	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
110	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baldibideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Udal jabetzako ikastetxeetako obrak Paderborn-Victor Pradera HLIHIPa	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

111	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 688.000	Kontu-saila Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Beriango HLHIPa	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
112	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Villafrancako "El Castellar" ipa zaharberritzea Eskola jantokia	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
113	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Udal jabetzako ikastetxeetako obrak Berako Ricardo Baroja HLHIPan egokitze-lanak egitea	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
114	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Ikastetxe berriak eraikitzea eta ikastetxeak egokitzeko lanak. Tuterako Elvira España HLHIParen birmoldaketa	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
115	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Iruñeko San Francisco Ikastetxe Publikoko patioaren estalkia	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat gastu-murrizketa bat			
116	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Valtierrako Félix Zapatero HLHIPa zabalzea	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
117	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 22.500	Kontu-saila San Adriango "Alfonso X el Sabio" HLHIPko haur parkea	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

118	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410002 Bekak eta laguntzak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		200.000 41140 4609 322D00 Eskola-kontzentrazioen eta hezkuntzarako erabiltzen diren udal eraikinen funtzionamendurako diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
119	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410002 Bekak eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		1.000.000 41140 4800 323100 Irakaskuntza erntainerako eta goi ikasketetarako beka eta laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
120	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410002 Bekak eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		500.000 41140 4800 323100 Irakaskuntza erntainerako eta goi ikasketetarako beka eta laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
121	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410002 Bekak eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		400.000 41140 6081 321100 Eskola liburuaren doakotasun plana		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
122	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekatutako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		400.000 41140 4811 322200 Bigarren Hezkuntzako 1. zikloa Irakaskuntza pribaturako diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
123	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekatutako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		400.000 41140 4811 322202 Bigarren Hezkuntzako 2. zikloa Irakaskuntza pribaturako diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
124	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza Baliabideak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekatutako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		300.000 41140 4811 322D00 Lehen Hezkuntza Irakaskuntza pribaturako diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

125	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional	Kontu-saila
		730.000	41140	4811 322E00	Erdi mailako heziketa zikloak eta gizarte garantiako programak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
126	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional	Kontu-saila
		500.000	41140	4811 322E02	Goi mailako heziketa zikloak irakaskuntza pribaturako diru-laguntza
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
127	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional	Kontu-saila
		10.000	42730	4811 321100	Prestakuntza programak ikastetxe itunduetan
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
128	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional	Kontu-saila
		10.000	42730	4811 321102	Hezkuntza berrikuntzako programak ikastetxe itunduetan
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
129	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410004 Zerbitzu osagarriak	410004 Zerbitzu osagarriak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional	Kontu-saila
		750.000	41830	2230 324100	Eskola garraioa
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
130	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410004 Zerbitzu osagarriak	410004 Zerbitzu osagarriak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional	Kontu-saila
		50.000	41830	4800 324100	Eskola garraiorako banakako laguntzak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
131	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410004 Zerbitzu osagarriak	410004 Zerbitzu osagarriak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Orga.	Ekon. Funtzional	Kontu-saila
		100.000	41830	4800 324102	Jangelatarako bakarkako laguntzak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

132	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza balibideak	410004 Zerbitzu osagarriak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000 Orga. 41830 Ekon. 4800 Funtzional 324102	Kontu-saila Jangeletarako bakarrikako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
133	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza balibideak	410004 Zerbitzu osagarriak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Kontu-saila Mendiaketa I eta II ikastetxe eskola-garraioa	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
134	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza balibideak	410004 Zerbitzu osagarriak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Eskolaldi jarraitua duten ikastetxeetan irakastorduen ondotik eixera itzultzen diren tokiz aldatutako ikasleentzako eskola-garraioa	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
135	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza balibideak	410004 Zerbitzu osagarriak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Dislexiari arreta emateko eta hura detektatzeko neurriak	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
136	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza balibideak	410004 Zerbitzu osagarriak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Ezbeharrari aurre egiteko heztea "Merezi du" proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
137	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza balibideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000 Orga. 41300 Ekon. 2266 Funtzional 321200	Kontu-saila Irakasleen urrutiko prestakuntza	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
138	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza balibideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. 41300 Ekon. 2273 Funtzional 322A00	Kontu-saila Modernizazio-plana	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

139	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 80.000	Orga. 41300	Ekon. 2273
			Funtzional 322A00	Kontu-saila Modernizazio-plana
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
140	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. 41300	Ekon. 6031
			Funtzional 322A04	Kontu-saila Informazioaren gizaritaren garapena ikastetxeetan
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
141	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. 41300	Ekon. 6060
			Funtzional 322A00	Kontu-saila Inbertisioak teknologia berrien programetan eta prestakuntzarako materialetan
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
142	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 40.000	Orga. 41300	Ekon. 6060
			Funtzional 322A02	Kontu-saila Teknologia berriei eta hezkuntzari buruzko programarako ekipamendua eta zerbitzu zentralak
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
143	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 41300	Ekon. 6060
			Funtzional 322A03	Kontu-saila Parke informatikoa berritzea
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
144	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. 41300	Ekon. 7800
			Funtzional 322A00	Kontu-saila Teknologia berrietarako laguntzen programa
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
145	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Hezkuntza baliabideak	410006 Hezkuntza-teknologiak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000		Kontu-saila Hezkuntza Digitalerako trantsizioan irakasleei eta familiei prestakuntza eta aholkua ematea
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

146	4 - Hezkuntza Departamentua	411 Unibertsitateak	411001 Unibertsitateak	UPN
KENTZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
Kontu-sail osoa	Orga. 41210	-20.000	4819 322302	411001 Unibertsitateakiko hitzarmena
			Ekon. 4819	Udako Euskal Unibertsitatearekiko hitzarmena
			Funtzional 322302	
147	4 - Hezkuntza Departamentua	411 Unibertsitateak	411001 Unibertsitateak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		70.000	4800 322300	Azerriko unibertsitateekiko trukeak: Erasmus eta beste batzuk
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
148	4 - Hezkuntza Departamentua	411 Unibertsitateak	411001 Unibertsitateak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		200.000		Tuterako NUPen Campusa Finantzatzeko hitzarmena
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
149	4 - Hezkuntza Departamentua	411 Unibertsitateak	411001 Unibertsitateak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		10.000		Sexologiaren eta Hezkuntza Afektibo-sexualaren arloko unibertsitate-prestakuntza
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
150	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420000 Programako jarduerak orokorrak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		5.000	4709 322G02	Kiroletan hasteko jarduerak, ikastetxeei zuzenduak
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
151	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420000 Programako jarduerak orokorrak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		500.000		Escola publikoaren aldeko publizitate-kanpaina
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
152	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		10.000	42400 2269 321200	Irakasleak prestatzea Irakurketa plana
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

153	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 480.000 42420 2266 321200 Irakasleak atzerriko hizkuntzetan trebatzea		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
154	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 100.000 42420 2266 321200 Irakasleak atzerriko hizkuntzetan trebatzea		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
155	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 10.000 42420 2266 321200 Irakasleak atzerriko hizkuntzetan trebatzea		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
156	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 171.400 42420 2269 322900 CNA Iri egindako enkargua Atzerriko hizkuntzak sustatzeko ikastaroak eta jarduerak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
157	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 100.000 42420 2269 322900 CNA Iri egindako enkargua Atzerriko hizkuntzak sustatzeko ikastaroak eta jarduerak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
158	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 75.000 42420 2269 322902 Irakasleen hizkuntzen arloko on line prestakuntza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
159	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 200.000 42420 4809 321202 Irakasleak atzerriko hizkuntzetan prestatzeko laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

160	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 5.000 42420 4809 321202 Irakasleak atzerriko hizkuntzetan prestatzeko laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
161	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 200.000 42440 4609 322502 Musika-eskolentzako diru-laguntza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat				
162	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 100.000 42440 4609 322502 Musika-eskolentzako diru-laguntza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
163	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 15.000 42440 4800 322500 Laguntza osagarriak goi mailako arte irakaskuntzetako ikasleen nazioarteko mugikortasunerako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
164	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Ekon. Kontu-saila 100.000 2000 Lehen Hezkuntzako ikasleentzako ikastaroak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
165	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Ekon. Kontu-saila 100.000 2000 Atzerriko hizkuntzen erabilera hobetzeko ikastaroak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
166	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Ekon. Kontu-saila 70.000 2000 Bigarren Hezkuntzako ikasleek ikastaroak atzerrian egiteko laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

167	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikasleek ikastaroak atzerrian egiteko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
168	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Atzerriko hizkuntzak ikasteko laguntzak, Lehen Hezkuntzako ikasleentzat	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
169	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Kontu-saila Bigarren Hezkuntzako eta Batxilergoko ikasleentzako ikastaroak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
170	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Mintzapraktikako laguntzaileentzako programak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
171	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Lizarrako "Julian Romano" Udalaren Musika Eskolarentzako diru-laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
172	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Hizkuntzak eta arte-ikasketak	APP PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Atzerriko hizkuntzen erabilera hobetzeko ikastaroak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
173	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Udalekiko hitzarmenak, 0 eta 3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sareren gehikuntza bat				

174	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		40.000 42190 2269 322000	Etorrinak nahiz gutxiengo soziokulturak gizartearen eta eskolan integratzeko jardueren finantzaketa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
175	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		300.000 42190 2269 322400	Ikastetxe publikoentzako zuzkidura immigraziorako eta kultur gutxien goetarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
176	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		263.000 42190 2269 322400	Ikastetxe publikoentzako zuzkidura immigraziorako eta kultur gutxien goetarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
177	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		149.400 42190 2269 322400	Ikastetxe publikoentzako zuzkidura immigraziorako eta kultur gutxien goetarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
178	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 42190 4809 322400	Hezkuntza berezirako beka eta laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
179	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		30.000 42190 4809 322400	Hezkuntza berezirako beka eta laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
180	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua eta aukera berdintasuna	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		30.000 42190 4809 322400	Hezkuntza berezirako beka eta laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

188	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420003 Lanbide heziketa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 1.000.000 42600 4800 322E00 ERASMUS+ programa. SEPIE		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
189	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420003 Lanbide heziketa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 26.000 42610 2269 322E02 Lanbide Heziketako ikastetxe integratuen eta erreferentziatzkoen garapena		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
190	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420003 Lanbide heziketa	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Lanbide heziketako ikastetxe publikoetarako ekipamendua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
191	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 100.000 42730 2266 321200 Irakasleentzako prestakuntza jarduerak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
192	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 5.000 42730 2266 321203 IL.Zetako langileentzako prestakuntza jarduerak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
193	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 35.000 42750 2276 321100 Ikastetxeen, programen eta hezkuntza sistemaren ebaluazioa		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
194	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 80.000 42760 2269 321100 Elkarbizitza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

195	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Kultur ibilbideak Nafarroan zehar	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
196	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Ebaluazioa, kalitatea, prestakuntza eta bizikidetzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Testu-julburuak eta bestelako materialak Nafarroako errealtatera eta departamentuaren beste programa batzuetara egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
197	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntza-ikuskapena	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 9.500	Kontu-saila Hezkuntza ikuskapenaren Zerbitzurako prestakuntza ikastaroak	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
198	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Bestelako gastu askotarikoak	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
199	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Gaixo eta senideen elkarreentzako diru-laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
200	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 5.000	Kontu-saila Nafarroako Odol Emaileen Elkartearendako diru-laguntza	
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

207	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Zeliakoentzako laguntzak	
		Ekon. 2000	Kontu-saila Zeliakoentzako laguntzak. Elikadura gastuak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
208	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Asociación Navarra Red Madre elkartearentzako laguntzak	
		Ekon. 2000	Kontu-saila Asociación Navarra Red Madre elkartearentzako laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
209	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Zeliakoentzako laguntzak	
		Ekon. 4000	Kontu-saila Zeliakoentzako laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
210	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	511004 Osasun arloko herritartasuna, aseguramendua eta bermeak	APF PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 112.500	Kontu-saila Zeliakoentzako laguntzak, elikadura gastuetarako	
		Ekon. 4000	Kontu-saila Zeliakoentzako laguntzak, elikadura gastuetarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
211	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512001 Prestakuntza	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. Funtzional Osasun arloko prestakuntza jarraitua	
		Ekon. 2266	Funtzional Osasun arloko prestakuntza jarraitua	
		51310	2266 311200	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
212	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512001 Prestakuntza	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 35.000	Orga. Funtzional Osasun arloko prestakuntza jarraitua	
		Ekon. 2266	Funtzional Osasun arloko prestakuntza jarraitua	
		51310	2266 311200	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
213	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512001 Prestakuntza	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 1.300	Orga. Funtzional Osasun Zientzien arloko prestakuntza espezializatua	
		Ekon. 2266	Funtzional Osasun Zientzien arloko prestakuntza espezializatua	
		51310	2266 311204	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

214	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512001 Prestakuntza	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Osasun-arloan genero-ikuspuntutik etengabeko prestakuntza emateko jarduerak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
215	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512001 Prestakuntza	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Oinarrizko osasun laguntza konponbideak emateko gaitasuna hobetzek prestakuntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
216	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintza kudeaketa	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzional 4300 465100	Kontu-saila Transferentzia Miguel Servet Fundazioari. Osasun-ikerkuntza publikoaren promozioa
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
217	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintza kudeaketa	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 250.000	Orga. Ekon. Funtzional 4300 465100	Kontu-saila Transferentzia Miguel Servet Fundazioari. Osasun-ikerkuntza publikoaren promozioa
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
218	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintza kudeaketa	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzional 4819 465102	Kontu-saila Idisna Fundazioan integraturiko ikerketa zentroentzako diru-laguntzak. RIS3 erregio-estrategia
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
219	5 - Osasun Departamentua	512 Jakintzaaren plangintza, ebaluazioa eta kudeaketa	512002 Ikerketa, berrikuntza eta jakintza kudeaketa	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 250.000	Orga. Ekon. Funtzional 4819 465102	Kontu-saila Idisna Fundazioan integraturiko ikerketa zentroentzako diru-laguntzak. RIS3 erregio-estrategia
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
220	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 20.000	Orga. Ekon. Funtzional 51200 1710 313900	Kontu-saila Produktibitate-osagarria
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

221	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Ekon. 2276	Kontu-saila Amiantoa kentzeko plana
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
222	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 75.000	Ekon. 7	Kontu-saila Lan osasuna. Lan osasunerako langileak kontratatzea eta NOPLOren beste proiektu estrategiko batzuk
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
223	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Ekon. 7999	Kontu-saila Lan-osasuneko ekintzetarako langile-kontratazioa
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
224	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. Funtzional 51200 2269 313902	Kontu-saila Berariazko prebentziorako eta koordinaziorako jarduerak
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
225	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 45.000	Orga. Funtzional 51200 4609 313900	Kontu-saila Diru-laguntzak, Europar Batasuneko prebentzio eta osasunaren sustapeneko programetarako
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
226	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 98.000	Orga. Funtzional 51200 4609 313902	Kontu-saila Adikzioen prebentziorako udal planen diru-laguntzak
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
227	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. Funtzional 51200 4609 313904	Kontu-saila Udalentzako diru-laguntzak, ariketa fisikoa sustatzeko
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

41	228	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	PSN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. 51200	Ekon. 4609
			Funtzional 313905	Kontu-saila Zahartze aktiborako esirategiarako diru-laguntzak	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	229	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	ALDATZEKO		Orga. 51200	Ekon. 4609	Funtzional 313905
			Izen berria Zahartze aktiborako esirategiarako diru-laguntzak (AGENDA 21)		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	230	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. 51200	Ekon. 7609
			Funtzional 313900	Kontu-saila Ekipamendurako diru-laguntzak toki-entitateentzat, zahartze aktiborako estrategia	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	231	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	ALDATZEKO		Orga. 51200	Ekon. 7609	Funtzional 313900
			Izen berria Ekipamendurako diru-laguntzak toki-entitateentzat, zahartze aktiborako estrategia (AGENDA 21)		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	232	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	PSN
	GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Goizargi Elkarteren obretarako transferentzia	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	233	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	UPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52824	Ekon. 2500
			Funtzional 311100	Kontu-saila Osasun laguntza beste zentro batzuetan	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	234	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	UPN
	ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000	Orga. 52824	Ekon. 2500
			Funtzional 311111	Kontu-saila Egonaldi ertaintarako eta zainketa aingarrietarako osasun laguntza	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

235	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. 52824	Ekon. 4809
			Funtzional 311104	Kontu-saila Proteksiak, ortesiak eta minusbaliatuentzako ibigailuen prestazioa
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
236	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 900.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Argibide fundazioarekiko ituna
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
237	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Errehabilitazio funtzionala exxeetan eta egoitzetan, Iruñeko pilotajea eta gainerako erkidegoetara zabaltzea
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
238	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540002 Prestazioak eta itunak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Laguntza-zirkuituen arreta hobetzeko plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
239	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540005 Farmazia-prestazioak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Sendagaien erabilera arrazionalari buruzko planeko prestakuntza-jarduerak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
240	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. 52700	Ekon. 6020
			Funtzional 312800	Kontu-saila Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
241	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitaleagunea	543000 Nafarroako Ospitaleaguneko jarduerak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. 52200	Ekon. 2274
			Funtzional 312300	Kontu-saila Segurtasun-zerbitzuak
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

43	242	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	UPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000 Orga. 52200 Ekon. 6020 Funtzional 312800 Kontu-saila Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	243	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	PSN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 1.000.000 Orga. 52200 Ekon. 6057 Funtzional 312800 Kontu-saila Ekipamendu medikoa		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	244	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 400.000 Ekon. 1220 Kontu-saila Gaitasun funtzionaleko plana		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
	245	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitalegunea	543000 Nafarroako Ospitaleguneako jarduerak	UPN
		GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000 Ekon. 2000 Kontu-saila Geriatriako Aito Klinikoa sortzea		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	246	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	PSN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 200.000 Orga. 52400 Ekon. 1220 Funtzional 312300 Kontu-saila Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	247	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 15.000 Orga. 52400 Ekon. 4819 Funtzional 312302 Kontu-saila Gurutze Gorriaren Tuterako-Iturria garraio onkologikoa		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
	248	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	APF PPN
		ALDATZEKO	Zenbatekoa 150.000 Orga. 52400 Ekon. 6020 Funtzional 312800 Kontu-saila Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana		
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

249	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		50.000 52400 6020 312800	Obra txikiak, instalazioen hobekuntzak eta segurtasun plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
250	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		1.000.000 52400 6020 312802	Birmoldatze planeko obrak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
251	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		700.000 52400 6020 312802	Birmoldatze planeko obrak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
252	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		200.000 52400 6020 312802	Birmoldatze planeko obrak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
253	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		30.000 52400 6057 312800	Ekipamendu medikoak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
254	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Ekon. Kontu-saila		
		500.000 6000	Egonaldi ertainerako unitatea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
255	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Ekon. Kontu-saila		
		500.000 6000	Berrikuntza teknologikoko plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

45	256	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
	ALDATZEKO		Zenbategia Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			800.000 52400 6020 312800	Osasun etxeak eta kontsultategiak hobetzeko planeko inbertsioak	
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	257	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	PSN
	ALDATZEKO		Zenbategia Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			500.000 52400 6020 312800	Osasun etxeak eta kontsultategiak hobetzeko planeko inbertsioak	
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	258	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO		Zenbategia Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			30.000 52400 6057 312800	Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu medikoak	
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	259	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
	ALDATZEKO		Zenbategia Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			100.000 52400 6057 312802	Osasun etxeak hobetzeko plana	
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	260	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO		Zenbategia Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			350.000 52420 2120 312200	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	261	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
	ALDATZEKO		Zenbategia Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
			100.000 52420 2170 312200	Ekipamendu medikoak	
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	262	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	PSN
	GEHITZEKO		Zenbategia Ekon.	Kontu-saila	
			50.000 1000	Buñuelgo oinarritzko osasun barrutiko pediatria-egitura indartzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

263	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Oinarrizko osasun laguntzaren kudeaketa klinikorako proiektu pilotua	
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
264	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Birmoldatze planeko obrak	
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
265	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Berrikuntza teknologikoko plana	
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
266	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546000 Lizarrako Ospitalea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Zerbitzu anbulatorioen zorroa zabaltzea	
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
267	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 70.000	Orga. Ekon. Funtzional 52500 6020 312202	Kontu-saila Osasun etxeak hobetzeko plana
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
268	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. Ekon. Funtzional 52500 6057 312200	Kontu-saila Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu medikoa
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
269	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 30.000	Orga. Ekon. Funtzional 52500 6057 312200	Kontu-saila Osasun etxe eta kontsultategietarako ekipamendu medikoa
2. Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

270	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. 52500	Ekon. 6057
			Funtzional 312202	Kontu-saila Landa-eremuko arreta hobetzea
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
271	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. 52500	Ekon. 6057
			Funtzional 312202	Kontu-saila Landa-eremuko arreta hobetzea
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
272	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 40.000	Orga. 52500	Ekon. 6057
			Funtzional 312202	Kontu-saila Landa-eremuko arreta hobetzea
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
273	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. 52300	Ekon. 2170
			Funtzional 312200	Kontu-saila Ekipamendu medikoak
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
274	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. 52300	Ekon. 6057
			Funtzional 312803	Kontu-saila Landa-eremuko arreta hobetzea
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
275	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 250.000	Ekon. 1250	Kontu-saila Oinarritzko osasun laguntzako ordezkapenak, landa-ingurunea hobetzeko
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: ditu-sareren gehikuntza bat			
276	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Berribeitiiko Udalarentzako transferentzia
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

277	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	700 Landa garapeneko, ingurumeneko eta toki administrazioeko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko, ingurumeneko eta toki administrazioeko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 126.447	Ekon. 4000	Kontu-saila Tuterako Udalarentzako diru-laguntza, A68ren ordezkotza bidea nekazaritza-ibilgailuen zirkulaziorako egokitzeko
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
278	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710000 Landareen Ekoizpena eta Osasuna	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzional 71210 4400 412109	Kontu-saila PDR FEADER 2014-2020. Prestakuntza jarduerak
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
279	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710000 Landareen Ekoizpena eta Osasuna	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 60.000	Orga. Ekon. Funtzional 71210 4701 412102	Kontu-saila Hazitarako patataren ekoizpena sustatzea
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
280	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710000 Landareen Ekoizpena eta Osasuna	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Hazitarako patataren landaketa sustatu eta babestea	OPPOSAREN bitartez
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
281	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710001 Errentak hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Nekazaritza-ustiatgetietako kalte zinegetikoengatik ordaina	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
282	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710001 Errentak hobetzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Kalte zinegetikoengatik kalte-ordaina	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

283	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710002 Nekazaritzako merkatuaren erregulazioa eta esku-hartzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 85.500 71220 4819 412100 UAGNrentzako diru-laguntza, nekazarien eta abeltzainen interesen defentsarako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
284	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710002 Nekazaritzako merkatuaren erregulazioa eta esku-hartzea	PSN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzional Izen berria 71220 4819 412100 Sindikatuen jardura: UAGN, nekazarien eta abeltzainen interesen defentsarako		
gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat				
285	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710002 Nekazaritzako merkatuaren erregulazioa eta esku-hartzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 46.600 71220 4819 412102 EHNERentzako diru-laguntza, nekazarien eta abeltzainen interesen defentsarako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
286	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710002 Nekazaritzako merkatuaren erregulazioa eta esku-hartzea	PSN
ALDATZEKO		Orga. Ekon. Funtzional Izen berria 71220 4819 412102 Sindikatuen jardura: EHNE, nekazarien eta abeltzainen interesen defentsarako		
gastuen kontu-sailaren izen-aldaketa bat				
287	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710002 Nekazaritzako merkatuaren erregulazioa eta esku-hartzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 260.000	Kontu-saila Nekazaritza-sindikatuaren ordezkagarritasuna eta haiekiko negoziazioa eta harremana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
288	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzea	710004 Abereen ekoizpena eta osasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Basa faunaren kudeaketarako plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
289	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztaleturrak eta lurzati berrantolamendua	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 1.104.220 71500 7609 414300 PDR FEADER 2014-2020. Tokiko abeltzaintza-azpiegiturretako inbertsioak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

290	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 128.000	Orga. 71500	Ekon. 7609	Funtzional 414400	Kontu-saila Tuterako Udalarentzako diru-laguntza, A68ren ordezkoko bidea nekazaritza-ibilgailuen zirkulaziorako egokitzeko	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									
291	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 128.000	Orga. 71500	Ekon. 7609	Funtzional 414400	Kontu-saila Tuterako Udalarentzako diru-laguntza, A68ren ordezkoko bidea nekazaritza-ibilgailuen zirkulaziorako egokitzeko	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									
292	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 50.000	Orga. 71510	Ekon. 7700	Funtzional 414102	Kontu-saila Ureztatze berriak. Nafarroako ubidea Lurzaitiko instalazioa. I. sektoretik X.era.	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	APP PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									
293	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 200.000	Orga. 71510	Ekon. 7700	Funtzional 414103	Kontu-saila Vianako Virgen de las Cuevas ENSarekiko hitzarmena. ureztatze azpiegiturarako	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									
294	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 300.000				Kontu-saila Nafarroako Gobernuaren azterlanak, Nafarroako Ubidearen II. Faseko eremu ureztagarrien plangintzarako	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	APP PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									
295	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 150.000				Kontu-saila Ereму ureztagarrietako drainatzeen mantentzea	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat									

296	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	APF PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 60.000	Kontu-saila Nafarroako Ubidearen II. Faseko Ureztatzailleen Erkidegoa eratzeko laguntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
297	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720000 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	APF PPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Nafarroako Ubideko ureztalurrak sustatzea, INTIaren bidez	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
298	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 750.000	Orga. Ekon. Funtzional 71620 4459 413105	Kontu-saila PDR FEADER 2014-2020. Elikadura-kalitateko figurak sustatzea
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
299	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 750.000	Kontu-saila Kontseilu arauemaileak eta elikagaien kalitateko figurak sustatzeko laguntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
300	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzional 71630 7700 412102	Kontu-saila PDR FEADER 2014-2020. Nekazaritza-ustategietako inbertsioak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
301	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 500.000	Orga. Ekon. Funtzional 71630 7700 412103	Kontu-saila PDR FEADER 2014-2020. Nekazari gazteen instalatzea
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

302	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Makineria berezian egindako inbertsioak: lehiakortasuna eta ingurune-aztarna hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
303	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Nekazaritza ustategietan inbertsioak egiteko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
304	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 750.000	Kontu-saila Dibertsifikaziorako laguntzak, nekazaritzako makineria erabiltzeko kooperatibentzakoak (NMEK)	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
305	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 750.000	Kontu-saila Dibertsifikaziorako laguntzak, Nekazaritzako makineria erabiltzeko kooperatibentzakoak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
306	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Emakumezko nekazari eta abeltzainak Gizarte Segurantzara afiliatzeko laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
307	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720006 Planak eta programak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 295.000	Kontu-saila Hurbiltasuneko produktuetako Km 0 irizpideak dituzten jantoki publikoentzako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

308	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	720007 Landa-dibertsifikazioa	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 14.800.000	Kontu-saila Eradaketa-industrietan inbertsioak egiteko diru-laguntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
309	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 75.000	Orga. Funtzional 74100 6092 452100	Kontu-saila Uraren ikerketa eta lan teknikoak: Ebroko uraren foroa, uholde-arriskua, nitratoak eta abar
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
310	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	PSN
	ALDATZEKO	Orga. Funtzional 74100 6092 452100	Izen berria Uraren ikerketa eta lan teknikoak eta ibaietako jarduketak: Ebroko uraren foroa, uholde-arriskua, nitratoak eta abar	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
311	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 60.000	Orga. Funtzional 74100 6092 456902	Kontu-saila Klima-aldaketari buruzko bide-orria
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
312	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Irabazi asmonik gabeko erakundeentzako diru-laguntzak. Hondakinak berrehabiltzearekin eta birziklatzearekin lotutako inbertsioak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
313	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Ekonomia zirkularreko proiektu pilotua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

314	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740001 Ekonomia zirkularra eta ura	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10	Kontu-saila Iruñerriko Mankomunitatearekiko finantzaketa-hitzarmena, Canasaren ura finantzatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
315	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740002 Ingurune naturala	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000	Orga. Funtzional 74200 2276 456704	Kontu-saila Baso-suteen prebentzio eta kudeaketarako ikerketak eta lanak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
316	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740002 Ingurune naturala	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Basa faunaren kudeaketarako plana	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
317	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740002 Ingurune naturala	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Aragoi ibaiaren gaineko pasabidea, Martzilla eta Villafranca artekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
318	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740002 Ingurune naturala	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Nafarroako Erriberako hegazti esteparioen eremuari buruzko azterlanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
319	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740002 Ingurune naturala	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Ondarea berreskuratzeako inbertsioak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

320	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740005 Lurraldea eta paisaia	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		30.000 74500 7700 261700	Linea elektrikoaren egokitasunerako jarduketak abifaunarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
321	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740005 Lurraldea eta paisaia	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		1.800.000	Aguliareako Harrera Zentroko eta Errege Bardeako Parke Naturalerako eta Biosferaren Erreseinbarako sarbidea egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
322	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740005 Lurraldea eta paisaia	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		50.000	Pirinioak Garatzeko Plan Estrategikoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
323	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa eta lurraldearen antolamendua	740007 Berrikuntza eta jakintza lurralde- eta ingurumen-jasangarritasunean	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		100.000	Lurralde- eta hirigintza-adierazleen sistema baten garapena eta ezarpena	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
324	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		200.000	Fustifianako Juan Carlos I.a plazako haur parkea egokitu eta ekipatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
325	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa	Kontu-saila	
		120.000	Lizarrako Geltokiaren eraikinean arkitekturea oztopoak kentzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

326	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	780 Toki sektoreko jarduketak	780001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Baztango Udalaren udal zerbitzuak hartzeko zerbitzu aniztetaiko udal eraikina	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
327	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 15.000.000 78300 7600 261600	Kontu-saila Libreki erabakitzeak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
328	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 10.750.000 78300 7600 261600	Kontu-saila Libreki erabakitzeak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
329	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 1.065.000 78300 7600 456106	Kontu-saila Uraren goi-homidurarako I.P.	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
330	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 750.000 78300 7600 456203	Kontu-saila Hiri hondakin solidoen tratamendua I.P.	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
331	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioiko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 660.000 78300 7600 467900	Kontu-saila Belaunaldi berriko banda zabaleko sarbide-sareak I.P.	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

332	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. 78300 Ekon. 7600 Funtzional 942400 Kontu-saila Toki inbertsiorako plan berezia (2011-2012)		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
333	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 5.300.000 Orga. 78310 Ekon. 7600 Funtzional 261608 Kontu-saila Zoladurak eta sareak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
334	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000 Orga. 78310 Ekon. 7600 Funtzional 261608 Kontu-saila Zoladurak eta sareak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
335	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 830.000 Orga. 78310 Ekon. 7600 Funtzional 261609 Kontu-saila Zoladurak sarenik gabe		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
336	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.475.000 Orga. 78310 Ekon. 7600 Funtzional 261610 Kontu-saila Azpiegiturak eta zuzkidurak araudiarri egokitzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
337	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 600.000 Orga. 78310 Ekon. 7600 Funtzional 261610 Kontu-saila Azpiegiturak eta zuzkidurak araudiarri egokitzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

338	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 78310 Ekon. 7600 Funtzional 456100 Kontu-saila Hornidura eta saneamenduko toki sareak (AO)		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
339	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. 78310 Ekon. 7600 Funtzional 456102 Kontu-saila Hornidura eta saneamenduko toki sareak (AB)		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
340	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 8.300.000 Orga. 78310 Ekon. 7600 Funtzional 456103 Kontu-saila Hornidurako, saneamenduko eta euri-uretarako sareak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
341	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.800.000 Orga. 78310 Ekon. 7600 Funtzional 459103 Kontu-saila Argiteria publikoa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
342	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 360.000 Orga. 78310 Ekon. 7600 Funtzional 45A202 Kontu-saila Bizitokietarako bideak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
343	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioeko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.500.000 Kontu-saila Zeharbideen urbanizazioa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

344	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 2.000.000	Kontu-saila Saneamendua eta ibaien arazketa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
345	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtsa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila Hilerriak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
346	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 280.556	Kontu-saila Casanteko hornidura-sareak eraberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
347	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 226.000	Kontu-saila Esprontedako saneamendu-sareak, zolatzea eta sareen berritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
348	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781000 Kapital-transferentzien funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila "Félix Zapatero" Haur eta Lehen Hezikuntzako IPko eta 0-3 urtekoen Haur Eskolako iisgarritasuna	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
349	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioako Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	781001 Transferentzia arruntzen funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.000.000	Kontu-saila Tuterako Hiria Hiriburutza Agiria	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

350	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.300.000	Kontu-saila Lizarraren Hiriburutza Agiria	
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
351	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 800.000	Kontu-saila Tafallaren Hiriburutza Agiria	
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
352	7 - Landa Garapeneko, Ingurumeneko eta Toki Administrazioko Departamentua	781 Toki entitateen parte-hartze finantzariora	781001 Transferentzia arrunten funtsa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Zangozaren Hiriburutza Agiria	
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
353	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810001 Politika ekonomikoa	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzional 4701 422200	
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Enpresak sortzen laguntzeko diru-laguntza	
354	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810001 Politika ekonomikoa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 750.000	Kontu-saila Nafar talentudunak itzultzeko plana	
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
355	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810001 Politika ekonomikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Nafar talentudunak itzultzeko plana. Itzultitako ekintzailearentzako laguntzak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
356	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810003 Nazioarteko ekintza	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzional 81430 2269 145100	
2.	Proposatuturiko gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Nazioarteko Planeko ekintzak	

357	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810003 Nazioarteko ekiniza	810003 Nazioarteko ekiniza	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila			
		200.000 81430 4709 431300 Enpresak kanpoan sustatzeko ekinizak			
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
358	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810003 Nazioarteko ekiniza	810003 Nazioarteko ekiniza	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Kontu-saila			
		500.000 Erriberako enpresak kanpoan sustatzeko zerbitzua			
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
359	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila			
		10.000 81200 4609 458100 Industriadak kudeatzea			
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
360	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Kontu-saila			
		400.000 Ekintzailatzaren sustapena			
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
361	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Kontu-saila			
		200.000 Nafarroako Erriberan ekintzailatzea bultzatzea			
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
362	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	810008 Jarduera ekonomikoko arloak sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Kontu-saila			
		100.000 Salmenta ibiltariari buruzko merkataritza-plana egitea			
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
363	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila			
		100.000 81220 2276 467903 Industriadak eta enpresa-campus eta -mintegien sustapena			
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

364	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila Banda zabala Pirinio aldean hedatzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
365	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Banda zabala Erriberako industrialdeetan	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
366	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Pirinio ekialdean banda zabala jartzeko inbertsioa	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
367	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810011 Informazioaren gizartea sustatzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Agenda Digitala	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
368	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	GEROA BAI EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 50.000 81500 4819 494102	Kontu-saila Gizarte-erantzukizunaren arloko proiektuak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
369	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 1.500.000	Kontu-saila "Traperos de Emaús" Fundazioarentzako transferentzia	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
370	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	810 Politika ekonomiko eta enpresakoa eta lana	810012 Lan harremanak eta arriskuei aurrea hartzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 400.000	Kontu-saila Laneko arriskuen prebentziarako delegatuen programa, enpresa txiki eta ertaintzat	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

371	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820000 Industria eta enpresako jarduketa orokorrak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
372	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820000 Industria eta enpresako jarduketa orokorrak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
373	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820000 Industria eta enpresako jarduketa orokorrak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
374	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820000 Industria eta enpresako jarduketa orokorrak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
375	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820001 Nafarroako Energia Plana	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
376	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820001 Nafarroako Energia Plana	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

377	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820001 Nafarroako Energia Plana	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Lizarreriko azpi-estazio elektrikoari buruzko azterlana	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
378	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820005 I+G+b	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzional 82100 4309 467302	Kontu-saila Gaitasun ikertzailea erakartzeko kontratazioarako laguntzak
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
379	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820005 I+G+b	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Lizarreriko Zentro Teknologikoa berreskuratzea	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
380	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820005 I+G+b	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Patente-sorkuntzaren sustapena	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
381	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820005 I+G+b	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Ekonomia zirkularren plana	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
382	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820005 I+G+b	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Azterlan zientifiko teknikoak sustatzea (STEM)	
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

383	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	820 Industriaren antolaketa, I+G+bren sustapena eta plangintza energetikoa	820005 I+G+b	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
384	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	APF PPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
385	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
386	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
387	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
388	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatuta eta sustatzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

389	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatua eta sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 90.000	Kontu-saila Pirinioetako bunkerretako ibilbidea, Auritzen	
	2. Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
390	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830001 Turismo eta merkataritza antolatua eta sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Zumakeko ibilbidea	
	2. Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
391	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830002 Turismo-produktuen merketa eta garapena	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. Funtzional 83210 2262 432105	Kontu-saila Nazioko eta nazioarteko merkaturatze turistikoa laguntzeko plana (TBP)
	2. Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
392	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830002 Turismo-produktuen merketa eta garapena	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. Funtzional 83220 2262 432100	Kontu-saila Produktu turistikoen garapenaren dinamizazioarako programa (TBP)
	2. Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
393	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830002 Turismo-produktuen merketa eta garapena	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 10.000	Orga. Funtzional 83220 2269 432100	Kontu-saila Donejakue Bideko planak sustatzea, Kultur Turismoa (TBP)
	2. Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
394	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren merketa eta garapena	830002 Turismo-produktuen merketa eta garapena	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 30.000	Orga. Funtzional 83220 6021 432100	Kontu-saila Donejakue bideari buruzko plan integrala (TBP)
	2. Proposatutako gastu-gehekuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

395	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830002 Turismo-produktuen marketina eta garapena	APF PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
396	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	830 Turismoaren eta merkataritza eta kontsumoaren marketina eta garapena	830002 Turismo-produktuen marketina eta garapena	APF PPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
397	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garrailoak	840001 proiektuak eta plangintza	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
398	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garrailoak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
399	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garrailoak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
400	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garrailoak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
401	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garrailoak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

402	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Monteagudoko saihebidia	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
403	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Caparros-Melida errepidea egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
404	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Fustiñana-Tauste errepidea egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
405	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Tarazonarako errepidearen Tuterako sarbidea hobetzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
406	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Azkolen-Tafalla errepidea egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
407	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Carcaco biribigunea eta sarbideak egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
408	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Tarazonako errepideko Tuterarako sarbidearen proiektua eta exekuzioa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

409	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 700.000	Kontu-saila Azagrako zeharbidetan bi birbilgune egitea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
410	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Alotik paper-fabrikara doan errepeidea berregitea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
411	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Oinezkoentzako pasabide bat egitea Iruñetik Orkoenerako PA-30 sarbidearen gainetik	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
412	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Mendabiako arandegietarako sarbideak hobetzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
413	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 270.000	Kontu-saila Lodosako sailhesbidea El Ramal Industrialdearekin lotzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
414	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepeideen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 7.000.000 84210 6010 453305	Kontu-saila Errepeide sarea eta kontrol zentroa kontserbatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
415	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepeideen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 1.000.000 84210 6010 453305	Kontu-saila Errepeide sarea eta kontrol zentroa kontserbatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

416	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
ALDATZEKO				
		Zenbatekoa 3.000.000	Orga. 84210	Ekon. 6010
			Funtzional 453306	Kontu-saila Zoruak sendotzea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
417	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO				
		Zenbatekoa 500.000	Ekon. 6000	Kontu-saila NA-624 errepedea Azkolendik Andosillara hobetzeko jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
418	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO				
		Zenbatekoa 500.000	Ekon. 6000	Kontu-saila Caparros eta Melida arteko n-128 errepedeko kontserbazio-jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
419	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO				
		Zenbatekoa 500.000	Ekon. 6000	Kontu-saila Berako sarbideak hobetzea
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
420	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO				
		Zenbatekoa 500.000	Ekon. 6000	Kontu-saila NA-6900 errepedearen trazadura eta sestetran hobekuntzak egitea, N-113aren eta Fitero arteko tartean
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
421	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO				
		Zenbatekoa 300.000	Ekon. 6000	Kontu-saila N-5330 errepedeko Pitillas-Santakara tarteko kontserbazio-jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

422	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila N-6100 errepedeko Tafalla-Azkoien tarteko jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
423	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Leringo zubian jarduketa urgente bat egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
424	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Carcarko sarbideak hobetzeko hitzarmena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
425	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840003 Errepedeen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Lizarrako Eskualdeko Ospitaleko sarbideak egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
426	8 - Garapen Ekonomikorako Departamentua	840 Herri lanak eta garraioak	840004 Mugikortasunaren eta garraioaren antolaketa	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Iruñerriko Mankomunitatearekiko hitzarmena, espeterako garraiorako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: ditu-sarreraren gehikuntza bat				
427	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	900 Eskubide Sozialietako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 175.000	Orga. Funtzional Gizarteratze Plana abiarazteko jarduketak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

428	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
429	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
430	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
431	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
432	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
433	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

434	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 130.000	Ekon. 6000	Kontu-saila Oinarriko gizarte zerbitzuen kudeaketa-sistema modernizatzea	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
435	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 300.000		Kontu-saila Gizarte-bazterketaren arloan lan egiten duten entitateentzako diru-laguntzak	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
436	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 200.000		Kontu-saila Diru-laguntzak bazterketa sozialaren eta gutxiengo etnikoak sustatzearen arloetako entitateentzatzat	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
437	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 100.000		Kontu-saila Etxe gabeko pertsonentzako Tuterako eta Altsasuko aterpeetan obrak egiteko inbertsioetarako transferentzia	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
439	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 10		Kontu-saila Gizarte Zerbitzuen zorroaren berrikustea, oinarriko osasun laguntzaren eta gizarteratzeren esparruan	900003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
GEHITZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
440	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 5.500.000	Orga. Ekon. Funtzional 91100 4819 143102	Kontu-saila Garapenerako nazioarteko lankidetzak	900004 Nazioarteko garapenerako lankidetzak	PSN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
441	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	Zenbatekoa 2.000.000	Orga. Ekon. Funtzional 91100 4819 143102	Kontu-saila Garapenerako nazioarteko lankidetzak	900004 Nazioarteko garapenerako lankidetzak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

442	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900004 Nazioarteko garapenerako lankidetzak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		500.000 91100 4819 143102 Garapenerako nazioarteko lankidetzak		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat			
443	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900007 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		2.000.000 91200 4809 261400 Etxebizitzaren errentarientzako diru-laguntzak		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
444	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900007 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Ekon. Kontu-saila		
		1.500.000 7000 Mendetasunaren aurkako talka-plana. Mendetasuna edo desgaitasuna duten pertsonen etxebizitzak egokitzeko laguntzak		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
445	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900007 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Ekon. Kontu-saila		
		300.000 7000 Toki entitateen etxebizitzaren parke publikoko konponketak		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
446	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900007 Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Kontu-saila		
		100.000 Etxebizitzarako leihatila bakarra		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
447	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900009 Kalitatea eta ikuskaritza	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		100.000 92200 1210 233100 Lanpostu erreserbatuak betetzeko kontratatutako langileen ordainsariak		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
448	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	900 Eskubide Sozialerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900009 Kalitatea eta ikuskaritza	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila		
		45.000 92200 1211 233100 Lanpostu hutsak betetzeko kontratatutako langileen soldatak		
	2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

449	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Desgaitasunen bat duten pertsonen ibilgailuak eskuratzeko eta egokitzeko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
450	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Mugikotasunerako laguntza teknikoak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
451	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	APF PPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Oporretako programak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
452	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. Funtzional 93200 4809 231B02	Kontu-saila Zerbitzu pertsonalentzako laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreren gehikuntza bat				
453	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 500.000	Orga. Funtzional 93200 4809 231B02	Kontu-saila Zerbitzu pertsonalentzako laguntzak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
454	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 4.000.000	Ekon. 4000	Kontu-saila Mendekotasunaren aurkako talka-plana. Zerbitzu pertsonalak emateko laguntzarako zenbatekoa berrezartzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

455	9 - Eskubide Sozietateko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 2.448.000	Ekon. 4000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Zaintzaile ez-profesionalen gizarte segurtasun partzialki ordaintzeko laguntzak	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
456	9 - Eskubide Sozietateko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 413.115		Kontu-saila PFEZaren % 0,7ko funtsa desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programak	920004 Mendekotasunerako zerbitzuak	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
457	9 - Eskubide Sozietateko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Orga. 93100 Ekon. 2279 Funtzional 231B02	Kontu-saila Etxez etxeko laguntza soziosanitarioa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
458	9 - Eskubide Sozietateko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 750.000	Orga. 93100 Ekon. 2600 Funtzional 231B06	Kontu-saila Gaixotasun mentala dutenen zentroen kudeaketa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
459	9 - Eskubide Sozietateko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 145.000	Orga. 93100 Ekon. 4709 Funtzional 231B00	Kontu-saila Tasubinsarekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
460	9 - Eskubide Sozietateko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 135.000	Orga. 93100 Ekon. 4709 Funtzional 231B00	Kontu-saila Tasubinsarekiko hitzarmena, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

461	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 500.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B10	Kontu-saila Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programetarako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
462	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 400.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B10	Kontu-saila Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programetarako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
463	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 250.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B10	Kontu-saila Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programetarako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
464	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 250.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B11	Kontu-saila PFEZaren % 0,7ko funtisa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
465	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 250.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B11	Kontu-saila PFEZaren % 0,7ko funtisa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
466	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 250.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B11	Kontu-saila PFEZaren % 0,7ko funtisa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako diru-laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

467	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B13	Kontu-saila Irigarritasun osorako hitzarmena Eunaterekin	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
468	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B13	Kontu-saila Irigarritasun osorako hitzarmena Eunaterekin	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
469	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B21	Kontu-saila ASORNArentzako diru-laguntza, pertsona gorren irigarritasuna sustatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
470	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B21	Kontu-saila ASORNArentzako diru-laguntza, pertsona gorren irigarritasuna sustatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
471	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	Orga. 93100	Ekon. 4819	Funtzional 231B21	Kontu-saila ASORNArentzako diru-laguntza, pertsona gorren irigarritasuna sustatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
472	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 3.663.772	Ekon. 2000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Lanpostu publikoen kopurua handitzeko, ibarrote-zerrendei aurre egiteko				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

473	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Lizarran adineko pertsonentzako egoitza bat eraikitzeko proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
474	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Iruñean etxe-egoitza bat egiteko proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
475	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 180.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Adineko pertsonentzako hurbiltasun-zerbitzuak ezartzeko proiektu esperimentalta	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
476	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 150.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Desgaitasun psikikoa duten pertsonentzako iruñeko eguneko zentroa eraikitzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
477	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Ekon. 2000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Zahartze osasungarriko plana abian jartzeko jarduketak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
478	9 - Eskubide Sozialetakoko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10	Ekon. 2000	Kontu-saila Desgaitasuna duten pertsonen bizitza independenterako laguntza, laguntzaile pertsonalak kontratatzearen bidez	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

479	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Ekon. 4000	Kontu-saila ANFASI diru-laguntza ematea Nafarroako eremu guztietan autonomia sustatzeko programak ezartzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
480	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 250.000	Ekon. 4000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Autonomia pertsonala sustatzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
481	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 136.393	Ekon. 4000	Kontu-saila ACODJFNarekiko hitzarmena, autonomia laguntzeko zentrorako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
482	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Ekon. 4000	Kontu-saila Desgaitasunen bat duten pertsonen ibilgailuak eskuratzeko eta egokitzeko laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
483	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Ekon. 4000	Kontu-saila Mugikortasunerako laguntza teknikoak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
484	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Ekon. 4000	Kontu-saila Familiek atsedeen hartzeko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

485	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 90.000	Ekon. 6000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Gaixotasun mentala duten pertsonentzako tutoretzapeko pisuak abian jartzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
486	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 60.000	Ekon. 6000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Tutoretzapeko bi pisu egokitu eta abian jartzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
487	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 60.000	Ekon. 6000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Nahasendu mental larria duten pertsonentzako pisu gainbegiratuak abian jartzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
488	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 150.000	Ekon. 7000	Kontu-saila Desgaitasunaren arloko entitateetan inbertsioak egiteko laguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
489	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 1.500.000		Kontu-saila Lizarran hirugarren adinekoentzako egoitza berria eraikitzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
490	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 800.000		Kontu-saila Murchanteko eguneko zentroaren eraikuntzari berretiketo eta hura amaitzeko transferentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

491	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 750.000	Kontu-saila Mendetasunaren aurkako talka-plana. Villafrancako "Virgen del Portal" zahar-etxea zaharberritzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
492	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 600.000	Kontu-saila Ribaforadako zahar-etxearen lehen fasea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
493	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 500.000	Kontu-saila Allon zaharrentzako egoitzako ekipamendua erosteko eta hura abian jartzeko transferentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
494	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 365.000	Kontu-saila Cascanteko ikastetxe publiko zaharra zaharberitu eta SEPAP-Autonomiarako Laguntza Zentro bihurtzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
495	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila ANFA Sekiko hitzarmena	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
496	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Anfasentzako laguntza, desgaitasuna duten pertsonentzat dauden lanerako ikastegiatarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	GEROA BAI EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat						

497	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 250.000	Kontu-saila Desgaitasuna duten pertsonentzako atsedeen-programa	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
498	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Atena Fundazioaren obretarako transferentzia	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
499	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 160.000	Kontu-saila ACODIFNArekiko hitzarmena, SEPAP-Autonomiarako Laguntza Zentrorako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
500	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Entitateentzako inbertsioak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
501	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 145.000	Kontu-saila ATENA Fundazioa, egokitze obrak	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
502	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Entitate sozialentzako diru-laguntzak, kalitate-programetarako	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

503	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Ibigailuak eskuratu eta egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
504	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Mugikortasunerako laguntza teknikoak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
505	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Oporretako programa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
506	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila AMIMET elkartea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
507	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 1.000	Kontu-saila Desgaitasuna dutenentzako laguntzaile pertsonalak kontratatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
508	9 - Eskubide Sozialietako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 10	Kontu-saila Desgaitasunerako II. Foru Plana abian jartzeko jarduketak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

509	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10	Kontu-saila Gizarte Zerbitzuen zorroaren berrikustea, adinekoen, gaixo mentalen, desgaitasunaren eta mendetasunaren esparruan	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	PSN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
510	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 10	Kontu-saila Desgaitasuna duten pertsonen bizimodu independentea izateko laguntzaileak kontratatzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
511	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzional 93300 2279 231502	Kontu-saila Familiari laguntzeko zerbitzuak: familia-orientazioa eta -bitartekaritza	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak APF PPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
512	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Orga. Ekon. Funtzional 93300 2279 231502	Kontu-saila Familiari laguntzeko zerbitzuak: familia-orientazioa eta -bitartekaritza	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
513	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 30.000	Orga. Ekon. Funtzional 93300 2279 231505	Kontu-saila Familia elkartzeko gunea	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak UPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
514	9 - Eskubide Sozialetako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Orga. Ekon. Funtzional 93300 4809 231500	Kontu-saila Familia gurasobakarrentzako laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak APF PPN
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

515	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politikari arloko jarduketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 93300 Ekon. Funtzional Kontu-saila 4809 231507 Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
516	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politikari arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 50.000 Orga. 93300 Ekon. Funtzional Kontu-saila 4809 231507 Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
517	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politikari arloko jarduketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 93300 Ekon. Funtzional Kontu-saila 4809 231509 Familia ugarietzako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
518	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politikari arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. 93300 Ekon. Funtzional Kontu-saila 4809 231509 Familia ugarietzako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
519	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politikari arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Kontu-saila Familia ugarietzako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
520	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politikari arloko jarduketak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000 Kontu-saila Aurreko ahaldeen aurkako indarkeriaren prebentzio- eta arreta-programa		
2.	Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

521	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Berdintasunaren eta emakumeen kontrako indarkeriaren arloko prestakuntza	
	2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
522	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 50.000	Orga. 93300 Ekon. 2279 Funtzional 231704 Kontu-saila Adingabeentzako eguneko zentroa	
	2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
523	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 100.000	Orga. 93300 Ekon. 2600 Funtzional 231702 Kontu-saila Familia adoptatzaile eta familia hartzaileentzako baliabideak	
	2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
524	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	UPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 50.000	Orga. 93300 Ekon. 2600 Funtzional 231702 Kontu-saila Familia adoptatzaile eta familia hartzaileentzako baliabideak	
	2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
525	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PSN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 10.000	Orga. 93300 Ekon. 2600 Funtzional 231705 Kontu-saila Adopzioaren aurretiko prestakuntza	
	2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
526	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	APF PPN
	ALDATZEKO	Zenbatekoa 200.000	Orga. 93300 Ekon. 4809 Funtzional 231700 Kontu-saila Zailtasun edo gatazka egoeran dauden adingabeen autonomiarako baliabideak	
	2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

527	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	Orga. 93300	Ekon. 4809	Funtzional 231700	Kontu-saila Zailtasun edo gatazka egoeran dauden adingabeen autonomiarako ballabideak	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
528	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 300.000	Orga. 93300	Ekon. 4809	Funtzional 231702	Kontu-saila Familiartzako prestazio ekonomikoak	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
529	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 100.000	Orga. 93300	Ekon. 4809	Funtzional 231702	Kontu-saila Tuterako adingabeentzako eguneko zentroa	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
530	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 1.000.000	Orga. 96100	Ekon. 2276	Funtzional 241302	Kontu-saila Orientazio-programetarako laguntza. Konferentzia sektoriala	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
531	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 150.000	Orga. 96100	Ekon. 2276	Funtzional 241302	Kontu-saila Orientazio-programetarako laguntza. Konferentzia sektoriala	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	APF PPN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
532	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	Zenbatekoa 100.000	Orga. 96100	Ekon. 2276	Funtzional 241303	Kontu-saila Genero-berdintasuneko eta lanean bazterkeriak ez gertatzeko politiketarako laguntzak	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

533	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 1.000.000 96100 4709 241204 Errenta bermatu hori jasozten duten pertsonak kontratatzeko pizgarriak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
534	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 750.000 96100 4709 241205 Enpresek gazteak kontratatzeko pizgarriak. Konferentzia sektoriala		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
535	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 200.000 96100 4709 241206 Luzaroko langabeak kontratatzeko pizgarriak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
536	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 20.000 96100 4819 241108 Nekazaritzako enplegurako arreta-programetarako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
537	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 20.000 96100 4819 241108 Nekazaritzako enplegurako arreta-programetarako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
538	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 200.000 96100 7709 241202 Enpresa-ondorengotzarako laguntzak ekonomia sozialeko enpresetan		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

539	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 96100 Ekon. Funtzional Kontu-saila 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
540	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 96100 Ekon. Funtzional Kontu-saila 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
541	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. 96100 Ekon. Funtzional Kontu-saila 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
542	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. 96100 Ekon. Funtzional Kontu-saila 7709 241204 Gizarteratze-enpresetan inbertsioak egiteko laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
543	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000 Ekon. Kontu-saila 2000 Desgaitasuna duten pertsonak enplegu arruntetan integra daitezen sustatzeko sentibilizazio-programa		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
544	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000 Ekon. Kontu-saila 4000 Laguntzadun enplegua		
2.	Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

545	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 3.000.000	Kontu-saila Erriberan enplegua sortzeko talka-neurriak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
546	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 600.000	Kontu-saila Ezkontu ekonomiararen eta aitortu gabeko enpleguaren aurkako plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
547	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila 55 urteik gorako laneratzeko programa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
548	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Enplegarritasun eskaseko langabetuentzako arreta-plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
549	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Lanaren arloko soldata-arraila guxtizeko neurriak eta jarduketak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
550	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 30.000	Kontu-saila Bateragarritasunari buruzko sentibilizazio- eta aholku-programa, erantzukidetasunaren ikuspegitik	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

551	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza, orientabidea eta laguntzak	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Laguntzadun enplegurako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
552	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.000.000	Orga. Ekon. Funtzional 96200 2276 242102 Prestakuntza-programetarako laguntza. Konferentzia sektoriala	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
553	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 1.200.000	Orga. Ekon. Funtzional 96200 4709 242103 Langabetuentzako lanbide heziketarako laguntzak. Konferentzia sektoriala	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
554	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 600.000	Orga. Ekon. Funtzional 96200 4709 242103 Langabetuentzako lanbide heziketarako laguntzak. Konferentzia sektoriala	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
555	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 600.000	Orga. Ekon. Funtzional 96200 4819 242104 Lana dutenentzako lanbide heziketarako laguntzak. Konferentzia sektoriala	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
556	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Ekon. 4000 Kontu-saila Prestakuntzaren artoko irisgarritasuna	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
557	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Enpresen beharriari buruzko prospekzio azterlana	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

558	9 - Eskubide Sozialerako Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 10.000	Kontu-saila Prestakuntzarako irigarritasuna	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
560	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 74.980	Orga. Ekon. Funtzional A2010 4709 334102	Kontu-saila Laguntzak sormen-fabrikeri, profesionalentzat
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
561	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000	Orga. Ekon. Funtzional A2010 4816 334102	Kontu-saila Laguntzak sormen-fabrikeri, irabazi-asmoerik gabeko entitateentzat
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
562	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 25.000	Kontu-saila Vianako Printzea Saria	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
563	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 300.000	Orga. Ekon. Funtzional A2110 7609 337100	Kontu-saila Eraikin historiko-artistikoen zaharberritzea eta babesa
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
564	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Abilitasoko Gaztelurako proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
565	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 175.000	Kontu-saila Aztarnategi arkeologikoen mantentzea	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

566	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Toki entitateentzako laguntzak, indusketa-kanpainak egiteko	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
567	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000	Kontu-saila Eslabako Santa Criz aztarnategia	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
568	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20001 Ondare historikoa	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Sana Criz asentamendu arkeologikoaren sustapena, hura aurkitu zeneko mendeurrenean	
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
569	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 400.000	Orga. Ekono. Funtzional A2510 4300 335102	Kontu-saila Baluarte Fundazioaren programazioa, Kultura Zuzendaritza Nagusiarekin lankidetzan
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
570	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 305.000	Orga. Ekono. Funtzional A2510 4816 334102	Kontu-saila ARTEM -50K eta 50K+: Entitate artistiko eta kulturalen ardurapeko arte eszenikoetako eta musikako proiektuak
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
571	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 80.000	Orga. Ekono. Funtzional A2510 4816 334102	Kontu-saila ARTEM -50K eta 50K+: Entitate artistiko eta kulturalen ardurapeko arte eszenikoetako eta musikako proiektuak
2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

572	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000 Orga. A2510 Ekon. 4816 Funtzional 334103 Kontu-saila Nafarroako Antzerki Eskolarako diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
573	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000 Orga. A2510 Ekon. 4816 Funtzional 335102 Kontu-saila Iruñeko Orfeoarentzako diru-laguntza. Funtzionamendu gastuak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
574	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 99.980 Orga. A2530 Ekon. 4609 Funtzional 334100 Kontu-saila Udaletako kultur ekintzetarako laguntzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
575	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 90.000 Orga. A2530 Ekon. 4609 Funtzional 334103 Kontu-saila Castel Ruiz-i diru-laguntza. "Ópera Prima" zine jaialdirako		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
576	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000 Orga. A2530 Ekon. 4816 Funtzional 334100 Kontu-saila APGCNA elkarteari diru-laguntza, prestakuntza jardueretarako		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
577	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 115.000 Orga. A2530 Ekon. 7609 Funtzional 334107 Kontu-saila Eguesibariko Kultur Eitxea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

578	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekinza	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 916.776	Kontu-saila Buñuelgo erabilera anitzeko pabilioia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
579	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekinza	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 456.957	Kontu-saila Cadreitako gizarte-etxea egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
580	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekinza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Mendabiako udal auditoriuma	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
581	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekinza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Fontellasko Kultur Etxerako ekipamendua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
582	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekinza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Kontu-saila Antzerki Amateurreko Federazioarentzako laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
583	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekinza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 70.000	Kontu-saila Valtierrako Gómara Jauregiko irisgarritasuna	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

584	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Kultur kudeatzaileentzako laguntza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
585	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Kultur kudeatzaileentzako laguntza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
586	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Irakurketa-klubetarako laguntza		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
587	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Kultur mezenasgoaren sustapena eta zabalpena		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
588	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
GEHITZEKO	Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Fundazio publiko-privatuekiko hitzarmenak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
589	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO	Zenbatekoa 15.000	Kontu-saila Uharteko eszena-espazioari buruzko azterlana		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

590	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 30.000 A2310 4309 333102	Kontu-saila Jorge Oteiza Museoa Fundazioa Funtzionamendu eta jarduera gastuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
591	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 15.000 A2310 4609 333100	Kontu-saila Gustavo de Maeztu museoarekiko hitzarmena. Funtzionamendu eta jarduera gastuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
592	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 15.000 A2310 4609 333102	Kontu-saila Arte Garaikideko Muñoz Sola museoarekiko hitzarmena. Funtzionamendu eta jarduera gastuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
593	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A20 Kultur ondarea eta sustapena	A20003 Museoak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 60.000 A2310 7816 333100	Kontu-saila Museoetarako eta bilduma museografiko iraunkorretarako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
594	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 41.000 A2420 2279 332200	Kontu-saila Liburutegi Publikoen Sistemarako laguntza zerbitzua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
595	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 40.000 A2420 6081 332200	Kontu-saila Funts dokumentaliek erostea Nafarroako Liburutegi Publikoen Sistemarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

596	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Zenbatekoa 28.000	Orga. Ekon. Funtzional A2420 6094	Kontu-saila 332200
			Liburutegi-sistemarako aplikazio informatikoak	
597	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Lourdesko Gizarte Etxeko Liburutegia (Tutera)	
598	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Zenbatekoa 50.000	Kontu-saila Liburutegi publikoetan Wi-Fi-a jartzea	
599	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Ondare bibliografikoa katalogatzeko eta kontserbatzeko laguntzak	
600	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21002 Artxiboak	UPN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Zenbatekoa 350.000	Kontu-saila Tuterako udal artxibo berrirako diru-laguntza	
601	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazterako azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		Zenbatekoa 1.000.000	Kontu-saila Tuterako kiroldegi berria	

602	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbategia 1.000.000	Kontu-saila Udal igerilekuen birmoldaketa	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
603	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbategia 700.000	Kontu-saila Arguedasko kirol instalazioetan hobekuntzak egitea	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
604	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbategia 540.000	Kontu-saila Ardantze kirol instalazioaren erreforma	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
605	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbategia 500.000	Kontu-saila Aiegiko Zentro Termo-ludikoaren estalkia	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
606	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbategia 500.000	Kontu-saila Zangozan belar artifizialeko futbol zelai bat egiteko diru-laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
607	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
GEHITZEKO		Zenbategia 300.000	Kontu-saila Arroizko futbol zelaila	
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

608	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 300.000	Kontu-saila Arangurengo udal kiroldegiaren ingurunea egokitu eta zabaltzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
609	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 288.149	Kontu-saila Ribatoradako udal igerilekuak araudiari egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
610	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Alegiko zentro termo-ludikoaren estalkia konpontzeko laguntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
611	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Tuterako Patinodromoa egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
612	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 148.675	Kontu-saila Lizarran Atletismoko Modulua eraikitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
613	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	PSN
	GEHITZEKO	Zenbatekoa 125.000	Kontu-saila Lizarra. Kirol instalazioen mantentzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

614	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 125.000	Kontu-saila Tuteran abiadurako patinaje pista bat egiteko diru-laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
615	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Oisagabiko pilotalekua berritzea	
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
616	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50001 Kirol eta gazteriako azpiegiturak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 18.000	Kontu-saila Kirol Txartela	
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
617	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 45.500	Orga. Funtzional A5100 2268 336100	Kontu-saila Sariak, lehiaketak eta sariketak
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
618	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 33.000	Orga. Funtzional A5110 2269 336105	Kontu-saila Emakumea eta Kirola Planeko ekintzak
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
619	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 10.000	Orga. Funtzional A5110 2269 336105	Kontu-saila Emakumea eta Kirola Planeko ekintzak
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				

620	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000 Orga. A5110 Ekon. 2269 Funtzional 336106 Kontu-saila Kirolako Boluntarioen Planeko ekintzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
621	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 15.000 Orga. A5110 Ekon. 2269 Funtzional 336107 Kontu-saila Kirolaren Balioen Planeko ekintzak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
622	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 8.000 Orga. A5110 Ekon. 2269 Funtzional 336108 Kontu-saila Kirol jarduerak irisgarriak (aniztasun funtzionala)		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
623	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 15.500 Orga. A5110 Ekon. 4400 Funtzional 336102 Kontu-saila NICDO: Eskiko eskola-kanpaina		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
624	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50002 Kirolgintzaren sustapena	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 100.000 Kontu-saila Kirol prestakuntzako bekek		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
625	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 35.000 Orga. A5220 Ekon. 2269 Funtzional 232100 Kontu-saila Gazteen ekintzazailtza programa		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

626	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 5.000 Orga. A5220 Ekon. 2269 Funtzional 232103 Kontu-saila 232103	Kontu-saila 232103 Gazteriarren parte-hartzea babestu eta sustatzeko ekintzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
627	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 5.000 Orga. A5220 Ekon. 2269 Funtzional 232105	Kontu-saila 232105 Gazte mugikortasuneko programak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
628	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 70.000 Orga. A5220 Ekon. 4609 Funtzional 232103	Kontu-saila 232103 Toki entitateetako gazte-programetarako eta tokiko planetarako diru-laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat				
629	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 200.000 Orga. A5220 Ekon. 4819 Funtzional 232100	Kontu-saila 232100 Gazteen elkarrean programetarako diru-laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
630	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 95.000 Orga. A5220 Ekon. 4819 Funtzional 232100	Kontu-saila 232100 Gazteen elkarrean programetarako diru-laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
631	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 25.000 Orga. A5220 Ekon. 4819 Funtzional 232100	Kontu-saila 232100 Gazteen elkarrean programetarako diru-laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat				

632	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000 Orga. A5220 4819 Ekon. 232102 Funtzional 232102 Kontu-saila Gazteriaren Kontseilua		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
633	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 7.000 Orga. A5220 4819 Ekon. 232102 Funtzional 232102 Kontu-saila Gazteriaren Kontseilua		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
634	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 35.000 Orga. A5220 7609 Ekon. 232100 Funtzional 232100 Kontu-saila Toki-entitateen Gazteentzako Informazio Sarearentzako diru-laguntza		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
635	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 20.000	Kontu-saila Hizkuntz ikastaroak atzerrian	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
636	A - Kultura, Kirol eta Gazteria Departamentua	A50 Kirola eta gazteria sustatzea	A50003 Gazteentzako jarduerak sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 5.645	Kontu-saila Gazteen elkarreentzako ekipamendua	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
637	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B00 Herriarrekiko eta erakundeekiko harremanetarako zuzen daritza eta zerbitzu orokorrak	B00002 Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkaritza	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 100.000 Orga. B5000 2266 Ekon. 145102 Funtzional 145102 Kontu-saila Nafarroa kanpoan sustatzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

638	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B00 Herriarrekiko eta erakundeekiko harremanetarako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	B00002 Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkaritza	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 40.000 B5000 2266 145102 Nafarroa kanpoan sustatzea		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
639	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B00 Herriarrekiko eta erakundeekiko harremanetarako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	B00002 Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkaritza	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 6.000 B5000 2266 145103 EBko programa, funts eta gaiten zabalikundea eta dibulgazioa		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
640	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B00 Herriarrekiko eta erakundeekiko harremanetarako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	B00002 Nafarroako Gobernuak Bruselan duen ordezkaritza	PSN
GEHITZEKO		Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Nafarroako enpresentzako laguntza, Europako erakundeetara eta Europar Batasuneko laguntzetara iristeko eta horri buruzko aholkua jasatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
641	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10000 Komunikazioko eta Erakundeekiko Harremanetako Zuzendaritza Nagusiaren jarduera orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 80.000	Kontu-saila Etxauzia Elkartearekiko mugaz gairidiko hitzarmena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
642	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10001 Komunikazio eta publizitate instituzionala	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 15.000 B1100 4809 921500 Kazetarien Elkartearekiko hitzarmena, SF Nazioarteko Bulegorako		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
643	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10003 Ikus-entzunezkoen sektorea sustatzea	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional Kontu-saila 500.000 B1100 4709 921500 Nafarroako ikus-entzunezkoen ekoizpenerako laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

644	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10003 Ikus-entzunezkoen sektorea sustatzea	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 90.000	Ekon. 4000	Kontu-saila Irabazi-asmorik gabeko online hedabideetarako diru-laguntzen delaidia
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
645	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10004 Protokolo-jarduketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 20.000	Orga. Funtzional B1210 4819 921102	Kontu-saila Navarra Solidaria Argentina Fundazioa. Behar bereziko egoeretan dauden nafarrentzako edo haien ondorengoentzako laguntzak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
646	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10004 Protokolo-jarduketak	APF PPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 2.000	Orga. Funtzional B1210 4819 921103	Kontu-saila Iruñeko eta Tuterako Elizbarrutiko Misiotarako Ordezkaritza. Xabieraldietako azpiegitura
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
647	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10006 Erregio exeeekiko harremanak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa 8.000	Orga. Funtzional B1200 2269 144100	Kontu-saila Nafar diasporarekiko jarduerak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
648	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B10 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	B10007 Herritarren arreta eta partaidetza	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 30.000	Orga. Funtzional B1320 4609 924900	Kontu-saila Diru-laguntza toki entitateei, herritarren parte-hartzea sustatzeko proiektuetarako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
649	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	UPN
ALDATZEKO		Zenbatekoa 150.000	Orga. Funtzional B2000 2276 232503	Kontu-saila Ezkabako Gotorlekua. Jarduketak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

650	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	Orga. B2000	Ekon. 6089	Funtzional 232500	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
651	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	Orga. B2000	Ekon. 6089	Funtzional 232500	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
652	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	Orga. B2100	Ekon. 4809	Funtzional 232500	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	PSN
KENTZEKO							
Kontu-sail osoa							
653	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	Orga. B2100	Ekon. 2276	Funtzional 232507	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
654	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	Orga. B2100	Ekon. 2276	Funtzional 232508	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
655	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	Orga. B2100	Ekon. 4819	Funtzional 232502	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
656	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	Orga. B2100	Ekon. 4819	Funtzional 232502	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

657	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak	Orga. B2100	Ekon. 7609	Funtzional 232500	Kontu-saila Toki-entitateentzako diru-laguntzak, oroinenarekin, biktimekin eta giza eskubideekin lotutako jarduerak direla eta	B20002 Bizikidetzaren, biktimekin eta giza eskubideen alorreko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE	
ALDATZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
658	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak				Kontu-saila Terrorismoaren biktimekin elkarreentzako laguntzak, epaitegiaren justiziarako eskubideaz baliatzen diren	B20002 Bizikidetzaren, biktimekin eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
659	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak				Kontu-saila Etorrinen elkarreentzako diru-laguntzak	B20002 Bizikidetzaren, biktimekin eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
660	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak				Kontu-saila Immigrazaioaren hedabideetan integratzea sustatzeko laguntzak	B20002 Bizikidetzaren, biktimekin eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
661	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak				Kontu-saila Nafarroako bizikidetasunari buruzko eztabaida iraunkorrerako foroak	B20002 Bizikidetzaren, biktimekin eta giza eskubideen alorreko jarduketak	UPN	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
662	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzaz eta giza eskubideak				Kontu-saila Irabazi asmorik gabeko entitateentzako diru-laguntzak, biktimekin lotutako jardueretarako	B20002 Bizikidetzaren, biktimekin eta giza eskubideen alorreko jarduketak	PSN	
GEHITZEKO									
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

663	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B20 Bakea, bizikidetzeta eta giza eskubideak	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	PSN
GEHITZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
664	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30001 Hizkuntza baliabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
665	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30001 Hizkuntza baliabideak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
666	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
667	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
668	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
ALDATZEKO				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

669	B - Herriarreko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 50.000 B3200 4819 334100	Kontu-saila Irabazi-asmorik gabeko entitateentzako laguntzak, euskara sustatzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
670	B - Herriarreko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
GEHITZEKO		Zenbatekoa Ekon. 150.000 2000	Kontu-saila Euskararen auto-ikaskuntzako, Nafarroako euskaikiak ikasteko eta euskara sakontzeko programa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
671	B - Herriarreko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	B40000 Nafarroako Berdintasunerako Institutuko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
GEHITZEKO		Zenbatekoa 120.000	Kontu-saila Aldi baterako kontratatutako langileen ordainsariak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
672	B - Herriarreko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 100.000 B4100 2269 232200	Kontu-saila Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren alorreko jarduketak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
673	B - Herriarreko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 40.000 B4100 2269 232200	Kontu-saila Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren alorreko jarduketak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			
674	B - Herriarreko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO		Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzional 25.000 B4100 2269 232202	Kontu-saila LGTBI+ pertsonen berdintasun sozialari buruzko eta sexu-joeragatik, genero-adierazpenarengatik eta genero-identitatearengatik diskriminatzearen aurkako Legea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat			

675	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 25.000	Orga. B4100	Ekon. 2269	Funtzional 232203	Kontu-saila Genero-zeharkakotasunaren alorreko jarduketak	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDUI, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat									
676	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 40.000	Orga. B4100	Ekon. 4609	Funtzional 232200	Kontu-saila Toki entitateentzako transferentziak, berdintasun-politikak sustatzeko	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDUI, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat									
677	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 40.000	Orga. B4100	Ekon. 4709	Funtzional 232200	Kontu-saila Elkarrean berdintasun-planerako transferentziak	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
678	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 15.000	Orga. B4100	Ekon. 4709	Funtzional 232200	Kontu-saila Elkarrean berdintasun-planerako transferentziak	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDUI, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat									
679	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 40.000	Orga. B4100	Ekon. 4819	Funtzional 232202	Kontu-saila Nafarroako Berdintasunaren aldeko Emakumeen eta/edo Feministen Erakundeen Kontseiluarekiko hitzarmena emakumeen parte-hartzea sustatzeko	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
680	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 5.000	Orga. B4100	Ekon. 4819	Funtzional 232202	Kontu-saila Nafarroako Berdintasunaren aldeko Emakumeen eta/edo Feministen Erakundeen Kontseiluarekiko hitzarmena emakumeen parte-hartzea sustatzeko	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDUI, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehituntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat									

681	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 45.000	Orga. Ekon. Funtzional B4100 4819 232203	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat						
682	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 30.000	Orga. Ekon. Funtzional B4100 4819 232204	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
683	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 10.000	Orga. Ekon. Funtzional B4100 4819 232205	B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat						
684	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 100.000		B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	UPN
GEHITZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
685	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 10		B40001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN
GEHITZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
686	B - Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 35.000	Orga. Ekon. Funtzional B4200 2269 232302	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarrerren gehikuntza bat						

687	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 100.000	Orga. B4200	Ekon. 2600	Funtzional 232300	Kontu-saila Genero indarkeriaren biktimei laguntza integrala emateko ekipoak	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
688	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 25.000	Orga. B4200	Ekon. 2600	Funtzional 232302	Kontu-saila Harrera baliabideen kudeaketa	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	GEROA BAI, EH BILDU, PODEMOS-AHAL DUGU, APF IE
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat									
689	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 52.000	Orga. B4200	Ekon. 4459	Funtzional 232300	Kontu-saila Nafarroako abokatuen elkargoekiko hitzarmenak, Emakumeentzako Laguntza Juridikoaren Zerbitzurako	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
690	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 30.000				Kontu-saila Médicos del Mundorekiko hitzarmena, emakumeen genitalen ebaketaren aurkako prebentziorako eta jardunerako	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
691	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 30.000				Kontu-saila COCEMFErekiko hitzarmena, desgaitasuna duten eta genero-indarkeriaren biktimei izan diren emakumeei laguntzeko programarako	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									
692	B - Herriarrekiko eta Erakundeekiko Harremanetako Departamentua	B40 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	Zenbatekoa 15.000				Kontu-saila Emakumeen genitalen ebaketaren prebentziorako Médicos del Mundoren programa	B40002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat									

E saila:
INTERPELAZIOAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK

Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak konpromisoa hartzen baitu Hiesaren Plan Nazionalaren alorrean diharduten GKEak aintzatetsi eta babesteko

ELEDUNEN BATZARRAK ONETSIA

Nafarroako Parlamentuko Eledunen Batzarrak, 2017ko azaroaren 30ean egindako bilkuran, ondoko adierazpena onetsi zuen:

“1. Nafarroako Parlamentuak konpromisoa hartzen du arlo horretan diharduten GKEak aintzatetsi, babestu eta behar adina baliabide ekonomikoz zuzkitzeko.

2. Nafarroako Parlamentuak babestu egiten du sexu- eta ugalketa-osasunari buruzko dekretua esparru sozio-sanitarioan eta hezkuntzaren esparruan modu orokorrean eta urgentziaz aplikatze aldera giza baliabidez eta baliabide materialez zuzkitzea.

3. Nafarroako Parlamentuak sustatuko du Hiesari buruzko prestakuntza berezia irakasleentzat eta esparru soziosanitarioko profesionalentzat; bereziki, oinarrizko osasun laguntzakoentzat.

4. Nafarroako Parlamentuak berretsi egiten du GIBak “gaixotasun infekzioso-kutsakor” gisa duen katalogazioa erretiratzea defendatzen duela.

5. Nafarroako Parlamentuak berretsi egiten du 16/2012 Errege Lege-dekretua indargabetzeko eskaria”.

Iruñean, 2017ko azaroaren 30ean

Lehendakaria: Ainhoa Aznárez Igarza
